
 
ШИПУНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 
  24 декабря 2024 г                                                                                     № 17/1 

с. Шипуново 
 
 
О внесении изменений и дополнений в 
решение районного Совета депутатов 
от 26 декабря 2023 года № 12/5  
«О районном бюджете на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
      
           В соответствии со статьёй 25 Устава муниципального образования 
муниципальный район Шипуновский район, районный Совет депутатов 
РЕШИЛ: 
            1.Принять решение "О внесении изменений и дополнений в решение 
районного Совета депутатов от 26 декабря 2023 года № 12/5 «О районном 
бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов». 
            2.Направить указанное решение главе муниципального района для 
подписания и обнародования в установленном порядке. 
            3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по бюджету, налогам и финансам (Хворов В.В.). 
           4. Решение вступает в силу с момента подписания. 
 
 
 
Председатель Шипуновского 
районного Совета депутатов                                                       А.С.Бобровский                        
      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



О внесении изменений и дополнений в решение 
районного Совета депутатов от 26 декабря 2023 года № 12/5 

«О районном бюджете на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов» 

                                                                      Принято решением Шипуновского 
                                                                                  районного Совета депутатов  
                                                                                  от 24 декабря 2024 года № 17/1 

Внести в решение районного Совета депутатов от 26 декабря 2023 года № 
12/5 следующие изменения: 

1) Подпункты 1.1, 1.2, пункта 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:  
1.1 прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета 

1054206,86 тыс.руб., в том числе объем межбюджетных трансфертов, 
получаемых из других бюджетов 748879,99 тыс. руб.; 

1.2 общий объем расходов районного бюджета в сумме 1064490,80 тыс. 
руб.; 

2) Подпункты 2.1, 2.2, пункта 2 статьи 1 изложить в следующей редакции: 
2.1 прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета на 2025 год 

в сумме 836012,80 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных 
трансфертов, получаемых из других бюджетов – 542050,50 тыс. рублей, и на 
2026 год в сумме 812650,50 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных 
трансфертов, получаемых из других бюджетов – 511923,60 тыс. рублей; 

2.2 общий объем расходов районного бюджета на 2025 год в сумме 
846012,80 тыс. рублей, и на 2026 год в сумме 822650,50 тыс. рублей; 

3) Статью 3 изложить в следующей редакции:  
- пункт 2 «Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, 

направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2024 
год в сумме 28649,47 тыс.руб.; 

- пункт 4 Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 
Шипуновского района на 2024 год в сумме 21576,21 тыс. рублей (в том числе 
за счет акцизов 17350,21 тыс. рублей, субсидии на капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в 
сумме 4226,00 тыс. рублей.); 

4) Статью 5 изложить в следующей редакции:  
- пункт 3 «Утвердить общий объем иных межбюджетных трансфертов по 

обеспеченности поселений переданных полномочий из района в бюджеты 
поселений в сумме 30841,75 тыс. руб.»; 

- пункт 10 «Утвердить прочие межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений в сумме 37291,87 тыс.руб.»; 

5) Приложения 4,5,6,7,8,9,12,14,16 изложить в новой редакции 
(прилагается). 

                                                                                                    
Глава муниципального района                                                      Т.Н. Дорохова    
с. Шипуново 
25 ДЕКАБРЯ  2024 года 
№ 77                                                     



       
 Приложение № 4  
к Решению районного Совета депутатов  
"О районном бюджете на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов"  
от 26 декабря 2023 года № 12/5 
 

  Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам 
районного бюджета на 2024 год 

(в редакции решения районного Совета депутатов от 24.12.2024 № 17/1) 

Наименование 
Разд

ел 

Под
разд
ел 

Сумма, 
тыс.руб. 

Общегосударственные вопросы 01   105302,65 
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 2833,40 
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 01 03 20,00 
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04 31418,71 
Судебная система 01 05 4,10 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 01 06 14001,86 
Резервные фонды 01 11 1000,00 
Другие общегосударственные вопросы 01 13 56024,58 
Национальная оборона 02   4031,30 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 4031,30 
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03   4144,65 
Гражданская оборона 03 10 4144,65 
Национальная экономика 04   34115,30 
Общеэкономические вопросы 04 01 808,79 
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 400,00 
Транспорт 04 08 7324,90 
Дорожное хозяйство (Дорожные фонды) 04 09 25561,21 
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 20,41 
Жилищно-коммунальное хозяйство 05   37686,67 
Жилищное хозяйство 05 01 9367,05 
Коммунальной хозяйство 05 02 16372,27 
Благоустройство 05 03 11947,36 
Образование 07   728073,91 
Дошкольное образование 07 01 128750,54 
Общее образование 07 02 542944,09 
Дополнительное образование детей 07 03 32665,82 
Другие вопросы в области образования 07 09 23713,46 
Культура 08   49992,08 
Культура 08 01 32204,24 
Другие вопросы в области культуры 08 04 17787,84 



Социальная политика 10   49595,95 
Пенсионное обеспечение 10 01 380,28 
Социальное обеспечение населения 10 03 14031,97 
Охрана семьи и детства 10 04 35175,00 
Другие вопросы в области социальной политике 10 06 8,70 
Физическая культура и спорт 11   9433,75 
Физическая культура 11 01 1862,93 
Спорт высших достижений 11 03 7570,82 
Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга 13   2,97 
Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга 13 01 2,97 
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации 14   42111,57 
Дотации бюджетам субъектов РФ и муниципальных 
образований 14 01 5124,20 
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 36987,37 
Всего расходов     1064490,80 

 

Приложение № 5  
к Решению районного Совета депутатов  
"О районном бюджете на 2024 год и 
плановый период 2025 и 2026 годов"  

                                  от 26 декабря 2023 года № 12/5 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам 
районного бюджета на 2025 и 2026 год 

(в редакции решения районного Совета депутатов от 24.12.2024 №  17/1) 

Наименование 
Разд

ел 

Под
разд
ел 

Сумма, тыс.руб. 

2025 год 2026 год 
Общегосударственные вопросы 01   75450,78 80786,45 
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 2833,40 2833,40 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 01 03 20,00 20,00 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 26787,54 24247,54 
Судебная система 01 05 4,30 83,50 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 13669,50 13669,50 
Резервные фонды 01 11 1000,00 1000,00 
Другие общегосударственные вопросы 01 13 31136,04 38932,51 
Национальная оборона 02   4443,90 4868,90 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 4443,90 4868,90 



Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03   3570,40 3570,40 
Гражданская оборона 03 10 3570,40 3570,40 
Национальная экономика 04   24119,30 24267,90 
Общеэкономические вопросы 04 01 339,00 0,00 
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 200,00 200,00 
Транспорт 04 08 3500,00 3500,00 
Дорожное хозяйство (Дорожные фонды) 04 09 19915,30 20567,90 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12 165,00 0,00 
Жилищно-коммунальное хозяйство 05   33143,57 0,00 
Коммунальной хозяйство 05 02 32833,57 0,00 
Благоустройство 05 03 310,00 0,00 
Образование 07   611863,05 609332,35 
Дошкольное образование 07 01 120360,40 120220,40 
Общее образование 07 02 440293,65 437412,95 
Дополнительное образование детей 07 03 31430,00 31420,00 
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 7281,60 7781,60 
Другие вопросы в области образования 07 09 12497,40 12497,40 
Культура 08   37923,80 37923,80 
Культура 08 01 27048,60 27048,60 
Другие вопросы в области культуры 08 04 10875,20 10875,20 
Социальная политика 10   37306,30 36827,30 
Пенсионное обеспечение 10 01 400,00 0,00 
Социальное обеспечение населения 10 03 2222,60 2143,60 
Охрана семьи и детства 10 04 34675,00 34675,00 
Другие вопросы в области социальной политике 10 06 8,70 8,70 
Физическая культура и спорт 11   6794,70 6545,70 
Физическая культура 11 01 249,00 0,00 
Спорт высших достижений 11 03 6545,70 6545,70 
Обслуживание государственного внутреннего 
и муниципального долга 13   4,00 4,00 
Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга 13 01 4,00 4,00 
Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 14   4755,00 4535,70 
Дотации бюджетам субъектов РФ и 
муниципальных образований 14 01 4755,00 4535,70 
Условно утвержденные расходы     6638,00 13988,00 
Всего расходов     846012,80 822650,50 

 

 

 

 

 
 
 
 
 



Приложение № 6 
к решению районного Совета депутатов  
"О районном бюджете на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов"  
от 26 декабря 2023 года № 12/5 
  

  Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2024 год 
(в редакции решения районного Совета депутатов от 24.12.2024 №  17/1) 

Наименование Мин Рз Пр ЦСР ВР 
Сумма тыс. 

рублей 
Всего      1064490,80 
Комитет по культуре и спорту 
Администрации 
Шипуновского района 057     80009,03 
HАЦИОHАЛЬHАЯ 
ЭКОНОМИКА 057 04    15,65 
Общеэкономические вопросы 057 04 01   15,65 
Муниципальная программа 
"Содействие занятости 
населения в Шипуновском 
районе" на 2021-2025 годы  057 04 01 6800000000  15,65 
Расходы на реализацию 
мероприятий муниципальных 
целевых программ 057 04 01 6800060990  15,65 
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 057 04 01 6800060990 121 12,03 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 057 04 01 6800060990 129 3,62 
ОБРАЗОВАНИЕ 057 07    22566,13 
Дополнительное образование 
детей 057 07 03   22566,13 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений 057 07 03 0200000000  22475,73 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений 
в сфере образования 057 07 03 0210000000  22475,73 
Учреждения по внешкольной 
работе с детьми 057 07 03 0210010420  18724,23 
Учреждения по внешкольной 
работе с детьми ДЮСШ 057 07 03 0210010420  7348,94 
Фонд оплаты труда казенных 
учреждений 057 07 03 0210010420 111 2817,28 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 057 07 03 0210010420 119 865,84 



выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам казенных 
учреждений 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 057 07 03 0210010420 244 481,94 
Закупка энергетических 
ресурсов 057 07 03 0210010420 247 2709,86 
Исполнение судебных актов 
Российской Федерации и 
мировых соглашений по 
возмещению вреда, 
причиненного в результате 
незаконных действий 
(бездействия) органов 
государственной власти 
(государственных органов), 
органов местного 
самоуправления либо 
должностных лиц этих органов, 
а также в результате 
деятельности казенных 
учреждений 057 07 03 0210010420 831 7,12 
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 057 07 03 0210010420 851 466,90 
Уплата иных платежей 057 07 03 0210010420 853 0,00 
Учреждения по внешкольной 
работе с детьми ДШИ 057 07 03 0210010420  11375,29 
Фонд оплаты труда казенных 
учреждений 057 07 03 0210010420 111 7362,63 
Иные выплаты персоналу 
казенных учреждений, за 
исключением фонда оплаты 
труда 057 07 03 0210010420 112 8,81 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам казенных 
учреждений 057 07 03 0210010420 119 2193,83 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 057 07 03 0210010420 244 893,81 
Закупка энергетических 
ресурсов 057 07 03 0210010420 247 900,00 
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 057 07 03 0210010420 851 16,22 



Расходы на софинансирование 
части расходов местных 
бюджетов по оплате труда 
работников муниципальных 
учреждений ДЮСШ 057 07 03 02100S0430  1015,50 
Фонд оплаты труда казенных 
учреждений 057 07 03 02100S0430 111 780,00 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам казенных 
учреждений 057 07 03 02100S0430 119 235,50 
Расходы на софинансирование 
части расходов местных 
бюджетов по оплате труда 
работников муниципальных 
учреждений ДШИ 057 07 03 02100S0430  2736,00 
Фонд оплаты труда казенных 
учреждений 057 07 03 02100S0430 111 2100,00 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам казенных 
учреждений 057 07 03 02100S0430 119 636,00 
Муниципальная программа 
"Развитие физической культуры 
и спорта в Шипуновском 
районе" на 2021-2025 годы 057 07 03 7010000000  90,40 
Расходы на реализацию 
мероприятий муниципальных 
целевых программ 057 07 03 7010060990  90,40 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 057 07 03 7010060990 244 90,40 
КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ, 
СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 057 08    49856,43 
Культура 057 08 01   32068,59 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений 057 08 01 0200000000  32018,08 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений 
в сфере культуры 057 08 01 0220000000  32018,08 
Учреждения культуры 057 08 01 0220010530  15518,51 
Фонд оплаты труда казенных 
учреждений 057 08 01 0220010530 111 8647,49 



Иные выплаты персоналу 
казенных учреждений, за 
исключением фонда оплаты 
труда 057 08 01 0220010530 112 4,64 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам казенных 
учреждений 057 08 01 0220010530 119 2635,87 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 057 08 01 0220010530 244 1837,62 
Закупка энергетических 
ресурсов 057 08 01 0220010530 247 511,70 
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 057 08 01 0220010530 851 1881,20 
Музеи 057 08 01 0220010560  1191,88 
Фонд оплаты труда казенных 
учреждений 057 08 01 0220010560 111 745,55 
Иные выплаты персоналу 
казенных учреждений, за 
исключением фонда оплаты 
труда 057 08 01 0220010560 112 8,42 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам казенных 
учреждений 057 08 01 0220010560 119 237,85 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 057 08 01 0220010560 244 143,67 
Закупка энергетических 
ресурсов 057 08 01 0220010560 247 43,80 
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 057 08 01 0220010560 851 12,59 
Библиотеки 057 08 01 0220010570  7512,27 
Фонд оплаты труда казенных 
учреждений 057 08 01 0220010570 111 5179,40 
Иные выплаты персоналу 
казенных учреждений, за 
исключением фонда оплаты 
труда 057 08 01 0220010570 112 2,48 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 057 08 01 0220010570 119 1569,22 



работникам казенных 
учреждений 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 057 08 01 0220010570 244 301,72 
Закупка энергетических 
ресурсов 057 08 01 0220010570 247 451,20 
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 057 08 01 0220010570 851 8,25 
Парк культуры и отдыха 057 08 01 0220010580  703,42 
Фонд оплаты труда казенных 
учреждений 057 08 01 0220010580 111 145,50 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам казенных 
учреждений 057 08 01 0220010580 119 43,94 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 057 08 01 0220010580 244 339,57 
Закупка энергетических 
ресурсов 057 08 01 0220010580 247 121,00 
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 057 08 01 0220010580 851 53,41 
Расходы на софинансирование 
части расходов местных 
бюджетов по оплате труда 
работников муниципальных 
учреждений 057 08 01 02200S0430  7092,00 
Фонд оплаты труда казенных 
учреждений 057 08 01 02200S0430 111 5430,00 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам казенных 
учреждений 057 08 01 02200S0430 119 1662,00 
Подпрограмма "Обеспечение 
условий реализации программы 
и развития отросли" 
муниципальной программы 
"Развитие культуры 
Шипуновского района" на 2020-
2024 годы 057 08 01 4440060990  50,51 
Государственная поддержка 
лучших работников сельских 
учреждений культуры 057 08 01 444A255192  50,51 



Премии и гранты 057 08 01 444A255192 350 50,51 
Другие вопросы в области 
культуры 057 08 04   17787,84 
Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации  и органов местного 
самоуправления 057 08 04 0100000000  1779,02 
Расходы на обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления 057 08 04 0120000000  1779,02 
Центральный аппарат органов 
местного самоуправления 057 08 04 0120010110  1779,02 
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 057 08 04 0120010110 121 1308,62 
Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты 
труда 057 08 04 0120010110 122 5,27 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 057 08 04 0120010110 129 388,86 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 057 08 04 0120010110 244 76,27 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений 057 08 04 0200000000  9147,51 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
иных подведомственных 
учреждений  057 08 04 0250000000  9147,51 
Централизованная бухгалтерия 057 08 04 0250010820  9147,51 
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 057 08 04 0250010820 121 6823,62 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 057 08 04 0250010820 129 2048,36 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 057 08 04 0250010820 244 269,46 



государственных 
(муниципальных) нужд 
Уплата иных платежей 057 08 04 0250010820 853 6,07 
Муниципальная программа 
"Развитие культуры 
Шипуновского района" на 2020-
2024 годы 057 08 04 4400000000  6861,32 
Подпрограмма "Наследие" 
муниципальной программы 
"Развитие культуры 
Шипуновского района" на 2020-
2024 годы 057 08 04 4410000000  27,00 
Расходы на реализацию 
мероприятий муниципальных 
целевых программ 057 08 04 4410060990  27,00 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 057 08 04 4410060990 244 27,00 
Подпрограмма "Искусство и 
народное творчество" 
муниципальной программы 
"Развитие культуры 
Шипуновского района" на 2020-
2024 годы 057 08 04 4420000000  50,00 
Расходы на реализацию 
мероприятий муниципальных 
целевых программ 057 08 04 4420060990  50,00 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 057 08 04 4420060990 244 50,00 
Подпрограмма "Обеспечение 
условий реализации программы 
и развития отросли" 
муниципальной программы 
"Развитие культуры 
Шипуновского района" на 2020-
2024 годы 057 08 04 4440000000  6784,32 
Расходы на реализацию 
мероприятий муниципальных 
целевых программ 057 08 04 4440060990  6784,32 
Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального ремонта 
государственного 
(муниципального) имущества 057 08 04 4440060990 243 1324,83 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 057 08 04 4440060990 244 5459,48 
Физическая культура и спорт 057 11    7570,82 
Спорт высших достижений 057 11 03   7570,82 



Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений 057 11 03 0210000000  7169,17 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений 
в сфере образования 057 11 03 0210000000  7169,17 
Учреждения по внешкольной 
работе с детьми ДЮСШ 057 11 03 0210010420  5037,67 
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 057 11 03 0210010420 111 3699,09 
Иные выплаты персоналу 
казенных учреждений, за 
исключением фонда оплаты 
труда 057 11 03 0210010420 112 56,85 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 057 11 03 0210010420 119 1109,10 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 057 11 03 0210010420 244 166,64 
Уплата иных платежей 057 11 03 0210010420 853 6,00 
Расходы на софинансирование 
части расходов местных 
бюджетов по оплате труда 
работников муниципальных 
учреждений ДЮСШ 057 11 03 02100S0430  2131,50 
Фонд оплаты труда казенных 
учреждений 057 11 03 02100S0430 111 1635,00 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам казенных 
учреждений 057 11 03 02100S0430 119 496,50 
Муниципальная программа 
"Развитие физической культуры 
и спорта в Шипуновском 
районе" на 2021-2025 годы 057 11 03 7010000000  401,65 
Муниципальная программа 
"Развитие физической культуры 
и спорта в Шипуновском 
районе" на 2021-2025 годы 057 11 03 7010060990  401,65 
Иные выплаты персоналу 
казенных учреждений, за 
исключением фонда оплаты 
труда 057 11 03 7010060990 112 170,49 



Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 057 11 03 7010060990 244 231,16 
Комитет по образованию 
администрации 
Шипуновского района 074     740647,51 
HАЦИОHАЛЬHАЯ 
ЭКОНОМИКА 074 04    624,29 
Общеэкономические вопросы 074 04 01   624,29 
Муниципальная программа 
"Содействие занятости 
населения в Шипуновском 
районе" на 2021-2025 годы  074 04 01 6800000000  624,29 
Расходы на реализацию 
мероприятий муниципальных 
целевых программ 074 04 01 6800060990  624,29 
Фонд оплаты труда казенных 
учреждений 074 04 01 6800060990 111 105,78 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам казенных 
учреждений 074 04 01 6800060990 119 31,95 
Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 074 04 01 6800060990 611 486,56 
ОБРАЗОВАНИЕ 074 07    704848,21 
Дошкольное образование 074 07 01   128750,54 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений 074 07 01 0200000000  54116,93 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений 
в сфере образования 074 07 01 0210000000  54116,93 
Обеспечение деятельности 
дошкольных образовательных 
организаций (учреждений) 074 07 01 0210010390  33616,73 
Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 074 07 01 0210010390 611 33616,73 



Расходы на софинансирование 
части расходов местных 
бюджетов по оплате труда 
работников муниципальных 
учреждений 074 07 01 02100S0430  20500,20 
Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 074 07 01 02100S0430 611 20500,20 
Муниципальная программа 
"Противодействие терроризму и 
экстремизму в Шипуновском 
районе" на 2021-2025 годы 074 07 01 4000000000  117,89 
Расходы на реализацию 
мероприятий муниципальных 
целевых программ 074 07 01 4000060990  117,89 
Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 074 07 01 4000060990 611 117,89 
Муниципальная программа 
"Обеспечение населения 
Шипуновского района 
жилищно-коммунальными 
услугами" на 2021-2025годы 074 07 01 4300000000  5303,70 
Подпрограмма "Модернизация 
объектов коммунальной 
инфраструктуры Шипуновского 
района" муниципальной 
программы "Обеспечение 
населения Шипуновского 
района жилищно-
коммунальными услугами" на 
2021-2025годы 074 07 01 4320000000  5303,70 
Расходы на реализацию 
мероприятий муниципальных 
целевых программ 074 07 01 4320060990  8,51 
Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 074 07 01 4320060990 611 8,51 
Расходы на обеспечение 
расчетов за топливно- 074 07 01 43200S1190  5295,19 



энергетические ресурсы, 
потребляемые муниципальными 
учреждениями 
Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 074 07 01 43200S1190 611 5295,19 
Муниципальная программа 
"Развитие образования и 
молодежной политики в 
Шипуновском районе" на 2021-
2025года 074 07 01 5800000000  69212,02 
Подпрограмма "Развитие 
дошкольного образования в 
Шипуновском районе" 
муниципальной программы 
"Развитие образования и 
молодежной политики в 
Шипуновском районе" на 2020-
2024 года 074 07 01 5810000000  68490,89 
Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в дошкольных 
образовательных организациях 074 07 01 5810070900  67841,00 
Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
обязательств 074 07 01 5810070900 321 16,68 
Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 074 07 01 5810070900 611 67824,32 
Расходы на реализацию 
мероприятий муниципальных 
целевых программ 074 07 01 5810060990  649,89 
Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 074 07 01 5810060990 611 649,89 
Подпрограмма "Защита прав и 
интересов детей-сирот и детей, 074 07 01 5870000000  721,14 



оставщихся без попечения 
родителей" муниципальной 
программы "Развитие 
образования и молодежной 
политики в Шипуновском 
районе" на 2020-2024 годы 
Расходы на реализацию 
мероприятий муниципальных 
целевых программ 074 07 01 5870060990  721,14 
Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 074 07 01 5870060990 612 721,14 
Общее образование 074 07 02   542944,09 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений 074 07 02 0200000000  86499,12 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений 
в сфере образования 074 07 02 0210000000  86499,12 
Обеспечение деятельности школ 074 07 02 0210010400  80716,52 
Фонд оплаты труда казенных 
учреждений 074 07 02 0210010400 111 4257,75 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам казенных 
учреждений 074 07 02 0210010400 119 1688,64 
Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального ремонта 
государственного 
(муниципального) имущества 074 07 02 0210010400 243 8780,62 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 074 07 02 0210010400 244 23624,20 
Закупка энергетических 
ресурсов 074 07 02 0210010400 247 6794,35 
Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 074 07 02 0210010400 611 19981,46 
Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 074 07 02 0210010400 612 14462,37 
Исполнение судебных актов 
Российской Федерации и 
мировых соглашений по 
возмещению вреда, 
причиненного в результате 074 07 02 0210010400 831 346,96 



незаконных действий 
(бездействия) органов 
государственной власти 
(государственных органов), 
органов местного 
самоуправления либо 
должностных лиц этих органов, 
а также в результате 
деятельности казенных 
учреждений 
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 074 07 02 0210010400 851 724,55 
Уплата прочих налогов, сборов 074 07 02 0210010400 852 45,63 
Уплата иных платежей 074 07 02 0210010400 853 10,01 
Расходы на софинансирование 
части расходов местных 
бюджетов по оплате труда 
работников муниципальных 
учреждений 074 07 02 02100S0430  5782,60 
Фонд оплаты труда казенных 
учреждений 074 07 02 02100S0430 111 4314,20 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам казенных 
учреждений 074 07 02 02100S0430 119 1208,00 
Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 074 07 02 02100S0430 611 260,40 
Муниципальная программа 
"Противодействие терроризму и 
экстремизму в Шипуновском 
районе" на 2021-2025 годы 074 07 02 4000000000  174,77 
Расходы на реализацию 
мероприятий муниципальных 
целевых программ 074 07 02 4000060990  174,77 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 074 07 02 4000060990 244 112,75 
Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 074 07 02 4000060990 611 62,02 



(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 
Муниципальная программа 
"Обеспечение населения 
Шипуновского района 
жилищно-коммунальными 
услугами" на 2021-2025годы 074 07 02 4300000000  25204,84 
Подпрограмма "Модернизация 
объектов коммунальной 
инфраструктуры Шипуновского 
района" муниципальной 
программы "Обеспечение 
населения Шипуновского 
района жилищно-
коммунальными услугами" на 
2021-2025годы 074 07 02 4320000000  25204,84 
Расходы на реализацию 
мероприятий муниципальных 
целевых программ 074 07 02 4320060990  1887,91 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 074 07 02 4320060990 244 1887,91 
Расходы на обеспечение 
расчетов за топливно-
энергетические ресурсы, 
потребляемые муниципальными 
учреждениями 074 07 02 43200S1190  23316,93 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 074 07 02 43200S1190 244 3301,57 
Закупка энергетических 
ресурсов 074 07 02 43200S1190 247 4983,92 
Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 074 07 02 43200S1190 611 15031,44 
Муниципальная программа 
"Развитие образования и 
молодежной политики в 
Шипуновском районе" на 2020-
2024 года 074 07 02 5800000000  427426,93 
Подпрограмма "Развитие общего 
образования в Шипуновском 
районе" муниципальной 
программы "Развитие 
образования и молодежной 074 07 02 5820000000  421290,67 



политики в Шипуновском 
районе" на 2020-2024 года 
Обеспечение выплат 
ежемесячного денежного 
вознаграждения советникам 
директоров по воспитанию и 
взаимодействию с детскими 
общественными объединениями 074 07 02 5820050502  32,60 
Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 074 07 02 5820050502 612 32,60 
Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство педагогическим 
работникам государственных и 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций за счет средств 
федерального бюджета 074 07 02 5820053032  48022,00 
Фонд оплаты труда казенных 
учреждений 074 07 02 5820053032 111 19901,36 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам казенных 
учреждений 074 07 02 5820053032 119 6010,08 
Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 074 07 02 5820053032 612 22110,56 
Расходы на реализацию 
мероприятий муниципальных 
целевых программ 074 07 02 5820060990  4783,26 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 074 07 02 5820060990 244 2912,68 
Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 074 07 02 5820060990 611 1870,58 
Обеспечение государственных 
гарантий прав граждан на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего(полного) 
общего образования, а также 
дополнительного образования в 
общеобразовательных 
учреждениях 074 07 02 5820070910  351301,00 



Фонд оплаты труда казенных 
учреждений 074 07 02 5820070910 111 128202,99 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам казенных 
учреждений 074 07 02 5820070910 119 38885,36 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 074 07 02 5820070910 244 2861,82 
Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
обязательств 074 07 02 5820070910 321 113,05 
Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 074 07 02 5820070910 611 181237,77 
Расходы на организацию 
бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
государственных и 
муниципальных 
образовательных организациях 
(муниципальные 
образовательные организации) 074 07 02 58200L3042  14637,30 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 074 07 02 58200L3042 244 5473,40 
Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 074 07 02 58200L3042 612 9163,90 
Обеспечение бесплатным 
двухразовым питанием 
обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья 
муниципальных организациях 074 07 02 58200S0940  2290,91 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 074 07 02 58200S0940 244 972,35 
Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
обязательств 074 07 02 58200S0940 321 72,10 



Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 074 07 02 58200S0940 612 1246,46 
Расходы на обеспечение 
бесплатным одноразовым 
горячим питанием детей из 
многодетных семей 074 07 02 58200S6890  3592,93 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 074 07 02 58200S6890 244 1947,08 
Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 074 07 02 58200S6890 612 1645,85 
Расходы по обеспечению 
деятельности советников 
директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими 
общественными объединениями 
в общеобразовательных 
организациях  074 07 02 582EВ51790  223,60 
Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 074 07 02 582EВ51790 612 223,60 
Подпрограмма "Развитие 
дополнительного образования и 
сферы отдыха и оздоровления 
детей в Шипуновском районе" 
муниципальной программы 
"Развитие образования и 
молодежной политики в 
Шипуновском районе" на 2020-
2024 года 074 07 02 5830000000  105,00 
Расходы на реализацию 
мероприятий муниципальных 
целевых программ 074 07 02 5830060990  105,00 
Стипендии 074 07 02 5830060990 340 10,00 
Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 074 07 02 5830060990 611 95,00 
Подпрограмма "Развитие 
кадрового потенциала 
образования" муниципальной 
программы "Развитие 
образования и молодежной 
политики в Шипуновском 
районе" на 2020-2024 года 074 07 02 5840000000  180,00 
Расходы на реализацию 
мероприятий муниципальных 
целевых программ 074 07 02 5840060990  180,00 



Иные выплаты персоналу 
казенных учреждений, за 
исключением фонда оплаты 
труда 074 07 02 5840060990 112 60,00 
Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 074 07 02 5840060990 612 120,00 
Подпрограмма 
"Совершенствование управления 
системой образования в 
Шипуновском районе" 
муниципальной программы 
"Развитие образования и 
молодежной политики в 
Шипуновском районе" на 2020-
2024 годы 074 07 02 5850000000  5409,50 
Обновление материально-
технической базы для 
организации учебно-
исследовательской, научно-
практической, творческой 
деятельности, занятий 
физической культурой и 
спортом в образовательных 
организациях 074 07 02 585E250980  5409,50 
Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального ремонта 
государственного 
(муниципального) имущества 074 07 02 585E250980 243 5409,50 
Подпрограмма "Создание новых 
мест в общеобразовательных 
организациях в соответствии с 
потребностью и современными 
условиями обучения в 
Шипуновском районе" 
муниципальной программы 
"Развитие образования и 
молодежной политики в 
Шипуновском районе" на 2020-
2024 годы 074 07 02 5860000000  200,00 
Расходы на реализацию 
мероприятий муниципальных 
целевых программ 074 07 02 5860060990  200,00 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 074 07 02 5860060990 244 200,00 
Подпрограмма "Защита прав и 
интересов детей-сирот и детей, 
оставщихся без попечения 
родителей" муниципальной 
программы "Развитие 
образования и молодежной 074 07 02 5870000000  241,76 



политики в Шипуновском 
районе" на 2020-2024 годы 
Расходы на реализацию 
мероприятий муниципальных 
целевых программ 074 07 02 5870060990  241,76 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 074 07 02 5870060990 244 44,66 
Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 074 07 02 5870060990 612 197,10 
Муниципальная программа 
"Социальная поддержка граждан 
Шипуновского района" на 2021-
2025 годы 074 07 02 7100000000  45,50 
Расходы на реализацию 
мероприятий муниципальных 
целевых программ 074 07 02 7100060990  45,50 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 074 07 02 7100060990 244 26,95 
Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 074 07 02 7100060990 611 18,55 
Дополнительное образование 
детей 074 07 03   10099,68 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений 074 07 03 0200000000  9855,55 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений 
в сфере образования 074 07 03 0210000000  9855,55 
Учреждения по внешкольной 
работе с детьми 074 07 03 0210010420  6951,55 
Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 074 07 03 0210010420 611 6951,55 
Расходы на софинансирование 
части расходов местных 
бюджетов по оплате труда 
работников муниципальных 
учреждений 074 07 03 02100S0430  2904,00 



Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 074 07 03 02100S0430 611 2904,00 
Муниципальная программа 
"Противодействие терроризму и 
экстремизму в Шипуновском 
районе" на 2021-2025 годы 074 07 03 4000000000  7,21 
Расходы на реализацию 
мероприятий муниципальных 
целевых программ 074 07 03 4000060990  7,21 
Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 074 07 03 4000060990 611 7,21 
Муниципальная программа 
"Обеспечение населения 
Шипуновского района 
жилищно-коммунальными 
услугами" на 2021-2025годы 074 07 03 4300000000  200,00 
Подпрограмма "Модернизация 
объектов коммунальной 
инфраструктуры Шипуновского 
района" муниципальной 
программы "Обеспечение 
населения Шипуновского 
района жилищно-
коммунальными услугами" на 
2021-2025годы 074 07 03 4320000000  200,00 
Расходы на обеспечение 
расчетов за топливно-
энергетические ресурсы, 
потребляемые муниципальными 
учреждениями 074 07 03 43200S1190  200,00 
Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 074 07 03 43200S1190 611 200,00 
Муниципальная программа 
"Развитие образования и 
молодежной политики в 
Шипуновском районе" на 2021-
2025года 074 07 03 5800000000  36,92 



Подпрограмма "Развитие 
дополнительного образования и 
сферы отдыха и оздоровления 
детей в Шипуновском районе" 
муниципальной программы 
"Развитие образования и 
молодежной политики в 
Шипуновском районе" на 2020-
2024 года 074 07 03 5830000000  36,92 
Расходы на реализацию 
мероприятий муниципальных 
целевых программ 074 07 03 5830060990  36,92 
Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 074 07 03 5830060990 611 36,92 
Другие вопросы в области 
образования 074 07 09   23053,90 
Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации  и органов местного 
самоуправления 074 07 09 0100000000  6345,88 
Расходы на обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления 074 07 09 0120000000  4605,88 
Центральный аппарат органов 
местного самоуправления 074 07 09 0120010110  4605,88 
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 074 07 09 0120010110 121 3393,03 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 074 07 09 0120010110 129 1012,85 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 074 07 09 0120010110 244 200,00 
Руководство и управление в 
сфере установленных функций 074 07 09 0140000000  1740,00 
Функционирование комиссий по 
делам несовершеннолетних и 
защите их прав и органов опеки 
и попечительства и на 
организацию и осуществление 074 07 09 0140070090  1740,00 



деятельности по опеке и 
попечительству над детьми-
сиротами, оставшимися без 
попечения родителей 
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 074 07 09 0140070090 121 1292,18 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 074 07 09 0140070090 129 387,82 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 074 07 09 0140070090 244 60,00 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений 074 07 09 0200000000  9628,44 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений 
в сфере образования 074 07 09 0210000000  3137,82 
Лагерь 074 07 09 0210010490  2617,42 
Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 074 07 09 0210010490 611 2617,42 
Расходы на софинансирование 
части расходов местных 
бюджетов по оплате труда 
работников муниципальных 
учреждений 074 07 09 02100S0430  520,40 
Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 074 07 09 02100S0430 611 520,40 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
иных подведомственных 
учреждений  074 07 09 0250000000  6490,62 
Централизованная бухгалтерия 074 07 09 0250010820  6490,62 
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 074 07 09 0250010820 121 4369,72 



Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 074 07 09 0250010820 129 1307,19 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 074 07 09 0250010820 244 801,34 
Исполнение судебных актов 
Российской Федерации и 
мировых соглашений по 
возмещению вреда, 
причиненного в результате 
незаконных действий 
(бездействия) органов 
государственной власти 
(государственных органов), 
органов местного 
самоуправления либо 
должностных лиц этих органов, 
а также в результате 
деятельности казенных 
учреждений 074 07 09 0250010820 831 1,15 
Уплата прочих налогов, сборов 074 07 09 0250010820 852 6,20 
Уплата иных платежей 074 07 09 0250010820 853 5,02 
Муниципальная программа 
"Обеспечение доступным и  
комфортным жильем населения 
в Шипуновском районе" на 
2021-2024 годы 074 07 09 1420000000  14,61 
Расходы на возмещение части 
затрат в связи с 
предоставлением учителям 
общеобразовательных 
учреждений ипотечного кредита 074 07 09 14200S0620  14,61 
Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
обязательств 074 07 09 14200S0620 321 14,61 
Муниципальная программа 
"Развитие образования и 
молодежной политики в 
Шипуновском районе" на 2021-
2025года 074 07 09 5800000000  7064,97 
Подпрограмма "Развитие 
дополнительного образования и 
сферы отдыха и оздоровления 
детей в Шипуновском районе" 
муниципальной программы 
"Развитие образования и 074 07 09 5830000000  7064,97 



молодежной политики в 
Шипуновском районе" на 2020-
2024 года 
Расходы на реализацию 
мероприятий муниципальных 
целевых программ 074 07 09 5830060990  1266,00 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 074 07 09 5830060990 244 37,80 
Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 074 07 09 5830060990 611 1228,20 
Расходы на организацию отдыха 
и оздоровления детей в рамках 
государственной программы 
Алтайского края "Развитие 
образования и молодежной 
политики в Алтайском крае" 074 07 09 58300S6900  3526,24 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 074 07 09 58300S6900 244 634,09 
Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 074 07 09 58300S6900 612 2892,15 
Расходы на развитие и 
укрепление материально-
технической базы организаций 
отдыха и оздоровления детей 074 07 09 58300S6912  2272,73 
Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 074 07 09 58300S6912 612 2272,73 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 074 10    35175,00 
Охрана семьи и детства 074 10 04   35175,00 
Иные вопросы в сфере 
социальной политики 074 10 04 9040000000  35175,00 
Компенсация части 
родительской платы за присмотр 
и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы 
дошкольного образования в 
организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность  074 10 04 9040070700  2274,00 
Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 074 10 04 9040070700 612 2274,00 
Содержание ребенка в семье 
опекуна (попечителя) и 
приемной семье, а также  074 10 04 9040070800  32901,00 



вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю 
Выплаты приемной семье на 
содержание подопечных детей 074 10 04 9040070801  12616,00 
Пособия, компенсации, меры 
социальной поддержки по 
публичным нормативным 
обязательствам 074 10 04 9040070801 313 12616,00 
Вознаграждение премного 
родителя 074 10 04 9040070802  4516,00 
Приобретение товаров, работ, 
услуг в пользу граждан в целях 
их социального обеспечения 074 10 04 9040070802 323 4516,00 
Выплаты семьям опекунов на 
содержание подопечных детей 074 10 04 9040070803  15769,00 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 074 10 04 9040070803 244 115,81 
Пособия, компенсации, меры 
социальной поддержки по 
публичным нормативным 
обязательствам 074 10 04 9040070803 313 15653,19 
Комитет по финансам, 
налоговой и кредитной 
политике администрации 
Шипуновского района 092     109480,98 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 092 01    26955,79 
Судебная система 092 01 05   4,10 
Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации  и органов местного 
самоуправления 092 01 05 0100000000  4,10 
Руководство и управление в 
сфере установленных функций 092 01 05 0140000000  4,10 
Осуществление полномочий по 
составлению (изменению) 
списков кандидатов в 
присяжные заседатели 
федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской 
Федерации 092 01 05 0140051200  4,10 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 092 01 05 0140051200 244 4,10 
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 092 01 06   14001,86 



органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 
Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации  и органов местного 
самоуправления 092 01 06 0100000000  14001,86 
Расходы на обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления 092 01 06 0120000000  14001,86 
Центральный аппарат органов 
местного самоуправления 092 01 06 0120010110  14001,86 
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 092 01 06 0120010110 121 8960,53 
Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты 
труда 092 01 06 0120010110 122 15,94 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 092 01 06 0120010110 129 2678,07 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 092 01 06 0120010110 244 2343,46 
Уплата прочих налогов, сборов 092 01 06 0120010110 852 3,87 
Резервные фонды 092 01 11   1000,00 
Иные расходы органов 
государственной власти 
субъектов РФ и органов 
местного самоуправления 092 01 11 9900000000  1000,00 
Резервные фонды 092 01 11 9910000000  1000,00 
Резервные средства 092 01 11 9910014100 870 1000,00 
Другие общегосударственные 
вопросы 092 01 13   11949,83 
Муниципальная программа 
"Противодействие терроризму и 
экстремизму в Шипуновском 
районе" на 2021-2025 годы 092 01 13 4000000000  9,50 
Расходы на реализацию 
мероприятий муниципальных 
целевых программ 092 01 13 4000060990  9,50 
Иные межбюджетные 
трансферты 092 01 13 4000060990 540 9,50 



Иные расходы органов 
государственной власти  
субъектов Российской 
Федерации 092 01 13 9900000000  11940,33 
Расходы на выполнение других 
обязательств государства 092 01 13 9990000000  11940,33 
Прочие выплаты по 
обязательствам государства 092 01 13 9990014710  11940,33 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 092 01 13 9990014710 244 3409,73 
Расходы на сохранение, 
использование и популяризация 
объектов культурного наследия 
(памятников истории и 
культуры), находящихся в 
собственности поселения, 
охрана объектов культурного 
наследия (памятников истории и 
культуры) местного 
(муниципального) значения, 
расположенных на территории 
поселения. 092 01 13 9990014710  3,80 
Иные межбюджетные 
трансферты 092 01 13 9990014710 540 3,80 
Расходы на осуществление 
мероприятий по обеспечению 
безопасности людей на  водных 
объектах, охране их жизни и 
здоровья 092 01 13 9990014710  3,80 
Иные межбюджетные 
трансферты 092 01 13 9990014710 540 3,80 
Расходы на осуществление мер 
по противодействию коррупции 
в границах поселения 092 01 13 9990014710  4,00 
Иные межбюджетные 
трансферты 092 01 13 9990014710 540 4,00 
Расходы на организацию 
ритуальных услуг и содержание 
мест захоронения. 092 01 13 9990014710  19,00 
Иные межбюджетные 
трансферты 092 01 13 9990014710 540 19,00 
Исполнение судебных актов 
Российской Федерации и 
мировых соглашений по 
возмещению вреда, 
причиненного в результате 
незаконных действий 
(бездействия) органов 
государственной власти 
(государственных органов), 092 01 13 9990014710 831 8500,00 



органов местного 
самоуправления либо 
должностных лиц этих органов, 
а также в результате 
деятельности казенных 
учреждений 
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА 092 02    4031,30 
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 092 02 03   4031,30 
Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации  и органов местного 
самоуправления 092 02 03 0100000000  4031,30 
Руководство и управление в 
сфере установленных функций 092 02 03 0140000000  4031,30 
Осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 
поселений, муниципальных и 
городских округов 092 02 03 0140051180  4031,30 
Субвенции 092 02 03 0140051180 530 4031,30 
HАЦИОHАЛЬHАЯ 
ЭКОНОМИКА 092 04    21081,10 
Общеэкономические вопросы 092 04 01   168,85 
Муниципальная программа 
"Социальная поддержка граждан 
Шипуновского района" на 2021-
2025 годы подпрограмма 
"Содействие занятости 
населения в Шипуновском 
районе" 092 04 01 6800000000  168,85 
Расходы на реализацию 
мероприятий муниципальных 
целевых программ 092 04 01 6800060990  168,85 
Иные межбюджетные 
трансферты 092 04 01 6800060990 540 168,85 
Дорожное хозяйство 092 04 09   20912,26 
Муниципальная программа 
"Обеспечение прав граждан и их 
безопасности в Шипуновском 
районе" на 2021-2025 годы 
подпрограмма "Повышение 
безопастности дорожного 
движения" 092 04 09 1700000000  16927,26 
Расходы на реализацию 
мероприятий муниципальных 
целевых программ 092 04 09 1700060990  16927,26 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 092 04 09 1700060990 244 2057,97 



государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные межбюджетные 
трансферты 092 04 09 1700060990 540 14869,29 
Реализация проектов развития 
(создания) общественной 
инфраструктуры, основанных на 
местных инициативах 092 04 09 72200S0260  3985,00 
Иные межбюджетные 
трансферты 092 04 09 72200S0260 540 3985,00 
ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 092 05    11947,36 
Благоустройство 092 05 03   11947,36 
Муниципальная программа 
"Охрана окружающей среды, 
воспроизводство и рациональное 
использование природных 
ресурсов, развитие на 
территории Шипуновского 
района" на 2021-2025 годы 092 05 03 3500000000  3190,00 
Расходы на реализацию 
мероприятий муниципальных 
целевых программ 092 05 03 3500060990  3190,00 
Иные межбюджетные 
трансферты 092 05 03 3500060990 540 3190,00 
Муниципальная программа 
"Комплексное развитие сельских 
территорий в Шипуновском 
районе на 2021-2025 годы" 092 05 03 5200000000  1235,22 
Расходы на реализацию 
мероприятий муниципальных 
целевых программ 092 05 03 5200060990  1235,22 
Иные межбюджетные 
трансферты 092 05 03 5200060990 540 1235,22 
Реализация проектов развития 
(создания) общественной 
инфраструктуры, основанных на 
местных инициативах 092 05 03 72200S0260  7522,14 
Иные межбюджетные 
трансферты 092 05 03 72200S0260 540 7522,14 
КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ, 
СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 092 08    135,65 
Культура 092 08 01   135,65 
Муниципальная программа 
"Обеспечение населения 
Шипуновского района 
жилищно-коммунальными 
услугами" на 2021-2025годы 092 08 01 4300000000  135,65 



Подпрограмма "Модернизация 
объектов коммунальной 
инфраструктуры Шипуновского 
района" муниципальной 
программы "Обеспечение 
населения Шипуновского 
района жилищно-
коммунальными услугами" на 
2021-2025годы 092 08 01 4320000000  135,65 
Расходы на реализацию 
мероприятий муниципальных 
целевых программ 092 08 01 4320060990  135,65 
Иные межбюджетные 
трансферты 092 08 01 4320060990 540 135,65 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 092 10    3215,24 
Социальное обеспечение 
населения 092 10 03   3215,24 
Муниципальная программа 
"Обеспечение доступным и  
комфортным жильем населения 
в Шипуновском районе" на 
2021-2024 годы 092 10 03 1420000000  1071,60 
Расходы на реализацию 
мероприятий муниципальных 
целевых программ 092 10 03 14200L4970  1071,60 
Субсидии гражданам для 
приобретения жилья 092 10 03 14200L4970 322 1071,60 
Обеспечение жильем молодых 
семей в рамках государственной 
программы Алтайского края 
"Обеспечение доступным и 
комфортным жильем населения 
Алтайского края"  092 10 03 14200L4970  2143,65 
Субсидии гражданам для 
приобретения жилья  092 10 03 14200L4970 322 2143,65 
ОБСЛУЖИВАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ДОЛГА 092 13    2,97 
Обслуживание внутреннего 
государственного и 
муниципального долга 092 13 01   2,97 
Иные расходы органов 
государственной власти  
субъектов Российской 
Федерации 092 01 13 9900000000  2,97 
Процентные платежи по 
муниципальному долгу 092 13 01 9930014070  2,97 
Обслуживание муниципального 
долга 092 13 01 9930014070 730 2,97 
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 092 14    42111,57 



ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
СУБЬЕКТОВ РФ И 
МУНИЦ,ОБРАЗОВАНИЙ 
Дотации бюджетам субъектов 
РФ и муниципальных 
образований 092 14 01   5124,20 
Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований 092 14 01 9800000000  5124,20 
Дотации 092 14 01 9810000000  5124,20 
Выравнивание бюджетной 
обеспеченности муниципальных 
образований 092 14 01 9810060220  5124,20 
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
соб.ср-ва 092 14 01 9810060220 511 2721,00 
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
кр.ср-ва 092 14 01 9810060220 511 2403,20 
Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера 092 14 03   36987,37 
Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера 092 14 03 9850000000  36987,37 
Иные межбюджетные 
трансферты бюджетам 
муниципальных образований на 
поощрение победителей 
краевого этапа Всероссийского 
конкурса "Лучшая 
муниципальная практика" 092 14 03 9850070270  150,00 
Иные межбюджетные 
трансферты 092 14 03 9850070270 540 150,00 
Иные межбюджетные 
трансферты 092 14 03 9850070410  31207,37 
Иные межбюджетные 
трансферты 092 14 03 9850070410 540 31207,37 
Расходы на софинансирование 
части  расходов местных 
бюджетов по оплате труда 
работников муниципальных 
учреждений 092 14 03 98500S0430  5630,00 
Иные межбюджетные 
трансферты 092 14 03 98500S0430 540 5630,00 
Администрация 
Шипуновского района 303     74963,69 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 303 01    60847,27 
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 303 01 02   2833,40 



Российской Федерации и 
муниципального образования 
Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации  и органов местного 
самоуправления 303 01 02 0100000000  2833,40 
Расходы на обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления 303 01 02 0120000000  2833,40 
Глава муниципального 
образования 303 01 02 0120010120  2833,40 
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 303 01 02 0120010120 121 2176,20 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 303 01 02 0120010120 129 657,20 
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 303 01 04   29264,56 
Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации  и органов местного 
самоуправления 303 01 04 0100000000  29264,56 
Расходы на обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления 303 01 04 0120000000  29264,56 
Центральный аппарат органов 
местного самоуправления 303 01 04 0120010110  29264,56 
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 303 01 04 0120010110 121 22284,36 
Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты 
труда 303 01 04 0120010110 122 42,34 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам 303 01 04 0120010110 129 6729,60 



государственных 
(муниципальных) органов 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 303 01 04 0120010110 244 63,31 
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 303 01 04 0120010110 851 81,35 
Уплата прочих налогов, сборов 303 01 04 0120010110 852 63,61 
Другие общегосударственные 
вопросы 303 01 13   28749,31 
Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации  и органов местного 
самоуправления 303 01 13 0100000000  370,00 
Руководство и управление в 
сфере установленных функций 303 01 13 0140000000  370,00 
Функционирование 
административных комиссий 303 01 13 0140070060  370,00 
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 303 01 13 0140070060 121 284,20 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 303 01 13 0140070060 129 85,80 
Муниципальная программа 
"Охрана окружающей среды, 
воспроизводство и рациональное 
использование природных 
ресурсов, развитие на 
территории Шипуновского 
района" на 2021-2025 годы 303 01 13 3500060990  5,02 
Расходы на реализацию 
мероприятий муниципальных 
целевых программ 303 01 13 3500060990  5,02 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 303 01 13 3500060990 244 5,02 
Иные расходы органов 
государственной власти  
субъектов Российской 
Федерации 303 01 13 9900000000  28374,29 
Расходы на выполнение других 
обязательств государства 303 01 13 9990000000  28374,29 



Прочие выплаты по 
обязательствам государства 303 01 13 9990014710  28374,29 
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 303 01 13 9990014710 121 10517,90 
Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты 
труда 303 01 13 9990014710 122 16,57 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 303 01 13 9990014710 129 3170,20 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 303 01 13 9990014710 244 12103,80 
Закупка энергетических 
ресурсов 303 01 13 9990014710 247 67,31 
Премии и гранты 303 01 13 9990014710 350 610,00 
Исполнение судебных актов 
Российской Федерации и 
мировых соглашений по 
возмещению вреда, 
причиненного в результате 
незаконных действий 
(бездействия) органов 
государственной власти 
(государственных органов), 
органов местного 
самоуправления либо 
должностных лиц этих органов, 
а также в результате 
деятельности казенных 
учреждений 303 01 13 9990014710 831 1642,39 
Уплата иных платежей 303 01 13 9990014710 853 246,12 
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕСОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 303 03    3423,92 
Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность 303 03 10   3423,92 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений 303 03 10 0200000000  3423,92 



Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
иных подведомственных 
учреждений  303 03 10 0250000000  3423,92 
Учреждения по обеспечению 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 303 03 10 0250010860  3423,92 
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 303 03 10 0250010860 121 2632,14 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 303 03 10 0250010860 129 785,78 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 303 03 10 0250010860 244 6,00 
ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 303 05    9367,05 
Жилищное хозяйство 303 05 01   9367,05 
Муниципальная программа 
"Обеспечение доступным и  
комфортным жильем населения 
в Шипуновском районе" на 
2021-2024 годы 303 05 01 1420000000  9367,05 
Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в 
том числе переселение граждан 
из аварийного жилищного фонда 
с учетом необходимости 
развития малоэтажного 
жилищного строительства 303 05 01 14200S9602  9367,05 
Уплата иных платежей 303 05 01 14200S9602 853 9367,05 
ОБРАЗОВАНИЕ 303 07    522,00 
Другие вопросы в области 
образования 303 07 09   522,00 
Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации  и органов местного 
самоуправления 303 07 09 0100000000  522,00 
Руководство и управление в 
сфере установленных функций 303 07 09 0140000000  522,00 
Функционирование комиссий по 
делам несовершеннолетних и 303 07 09 0140070090  522,00 



защите их прав и органов опеки 
и попечительства и на 
организацию и осуществление 
деятельности по опеке и 
попечительству над детьми-
сиротами, оставшимися без 
попечения родителей 
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 303 07 09 0140070090 121 399,54 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 303 07 09 0140070090 129 119,45 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 303 07 09 0140070090 244 3,00 
Физическая культура и спорт 303 11    803,46 
Физическая культура 303 11 01   803,46 
Муниципальная программа 
"Развитие физической культуры 
и спорта в Шипуновском 
районе" на 2021-2025 годы 303 11 01 7010000000  803,46 
Расходы на реализацию 
мероприятий муниципальных 
целевых программ 303 11 01 7010060990  803,46 
Иные выплаты, за исключением 
фонда оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов, 
лицам, привлекаемым согласно 
законодательству для 
выполнения отдельных 
полномочий 303 11 01 7010060990 123 453,82 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 303 11 01 7010060990 244 37,64 
Премии и гранты 303 11 01 7010060990 350 312,00 
Комитет по экономике и 
управлению  
муницмипальным 
имуществом 803     59389,59 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 803 01    17499,59 
Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 803 01 03   20,00 



представительных органов 
местного самоуправления 
Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации  и органов местного 
самоуправления 803 01 03 0100000000  20,00 
Расходы на обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления 803 01 03 0120000000  20,00 
Депутаты представительного 
органа муниципального 
образования 803 01 03 0120010150  20,00 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 803 01 03 0120010150 244 20,00 
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 803 01 04   2154,15 
Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации  и органов местного 
самоуправления 803 01 04 0100000000  2154,15 
Расходы на обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления 803 01 04 0120000000  2154,15 
Центральный аппарат органов 
местного самоуправления 803 01 04 0120010110  2154,15 
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 803 01 04 0120010110 121 1290,00 
Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты 
труда 803 01 04 0120010110 122 10,09 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 803 01 04 0120010110 129 386,74 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 803 01 04 0120010110 244 467,32 



государственных 
(муниципальных) нужд 
Другие общегосударственные 
вопросы 803 01 13   15325,44 
Муниципальная программа 
"Обеспечение прав граждан и 
безопасности в Шипуновском 
районе" на 2021-2025 годы  803 01 13 1000000000  59,90 
Расходы на реализацию 
мероприятий муниципальных 
целевых программ 803 01 13 1000060990  59,90 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 803 01 13 1000060990 244 19,90 
Иные выплаты населению 803 01 13 1000060990 360 40,00 
Муниципальная программа 
"Развитие сельского хозяйства в 
Шипуновском районе" на 2021-
2025 годы 803 01 13 2200000000  332,50 
Расходы на реализацию 
мероприятий муниципальных 
целевых программ 803 01 13 2200060990  332,50 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 803 01 13 2200060990 244 63,50 
Премии и гранты 803 01 13 2200060990 350 269,00 
Муниципальная программа 
"Охрана окружающей среды, 
воспроизводство и рациональное 
использование природных 
ресурсов, развитие на 
территории Шипуновского 
района" на 2021-2025 годы 803 01 13 3500000000  19,95 
Расходы на реализацию 
мероприятий муниципальных 
целевых программ 803 01 13 3500060990  19,95 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 803 01 13 3500060990 244 19,95 
Муниципальная программа 
"Противодействие терроризму и 
экстремизму в Шипуновском 
районе" на 2021-2025 годы 803 01 13 4000000000  48,00 
Расходы на реализацию 
мероприятий муниципальных 
целевых программ 803 01 13 4000060990  48,00 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 803 01 13 4000060990 244 48,00 



государственных 
(муниципальных) нужд 
Муниципальная программа 
"Комплексное развитие сельских 
территорий в Шипуновском 
районе" на 2021-2025 годы 803 01 13 5200000000  420,00 
Расходы на реализацию 
мероприятий муниципальных 
целевых программ 803 01 13 5200060990  420,00 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 803 01 13 5200060990 244 420,00 
Муниципальная программа 
"Комплексные меры 
противодействия 
злоупотреблению наркотиками и 
их незаконному обороту в 
Шипуновском районе" на 2021-
2025 годы 803 01 13 6700000000  6,00 
Расходы на реализацию 
мероприятий муниципальных 
целевых программ 803 01 13 6700060990  6,00 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 803 01 13 6700060990 244 6,00 
Иные расходы органов 
государственной власти  
субъектов Российской 
Федерации 803 01 13 9900000000  14439,09 
Расходы на выполнение других 
обязательств государства 803 01 13 9990000000  14439,09 
Прочие выплаты по 
обязательствам государства 803 01 13 9990014710  14439,09 
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 803 01 13 9990014710 121 558,00 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 803 01 13 9990014710 129 171,86 
Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального ремонта 
государственного 
(муниципального) имущества 803 01 13 9990014710 243 22,80 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 803 01 13 9990014710 244 9606,05 



Закупка энергетических 
ресурсов 803 01 13 9990014710 247 4067,17 
Уплата иных платежей 803 01 13 9990014710 853 13,21 
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕСОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 803 03    720,73 
Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность 803 03 10   720,73 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений 803 03 10 0200000000  720,73 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
иных подведомственных 
учреждений  803 03 10 0250000000  720,73 
Учреждения по обеспечению 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 803 03 10 0250010860  720,73 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 803 03 10 0250010860 244 720,73 
HАЦИОHАЛЬHАЯ 
ЭКОНОМИКА 803 04    12394,26 
Сельское хозяйство и 
рыболовство 803 04 05   400,00 
Иные вопросы в области 
национальной экономики 803 04 05 9100000000  400,00 
Мероприятия в области 
сельского хозяйства 803 04 05 9140000000  400,00 
Расходы на  исполнение 
государственных  полномочий 
по отлову и содержанию 
безнадзорных животных 803 04 05 9140070400  400,00 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 803 04 05 9140070400 244 400,00 
Транспорт 803 04 08   7324,90 
Иные вопросы в области 
национальной экономики 803 04 08 9100000000  7324,90 
Мероприятия в области 
транспортных услуг 803 04 08 9120000000  7324,90 
Расходы  на осуществление 
пассажирских перевозок 803 04 08 9120060990  7324,90 
Субсидии автономным 
учреждениям на финансовое 803 04 08 9120060990 621 7324,90 



обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 
Дорожное хозяйство 803 04 09   4648,95 
Муниципальная программа 
"Обеспечение прав граждан и их 
безопасности в Шипуновском 
районе" на 2021-2025 годы 
подпрограмма "Повышение 
безопастности дорожного 
движения" 803 04 09 1700000000  4648,95 
Расходы на капитальный ремонт 
и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения 803 04 09 17300S1030  4648,95 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 803 04 09 17300S1030 244 4648,95 
Другие вопросы в области 
национальной экономики 803 04 12   20,41 
Муниципальная программа 
"Поддержка и развитие малого и 
среднего  предпринимательства 
в Шипуновском районе"  на 
2021-2025 годы 803 04 12 5900000000  20,41 
Расходы на реализацию 
мероприятий муниципальных 
целевых программ 803 04 12 5900060990  20,41 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 803 04 12 5900060990 244 20,41 
ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 803 05    16372,27 
Коммунальное хозяйство 803 05 02   16372,27 
Муниципальная программа 
"Обеспечение населения 
Шипуновского района 
жилищно-коммунальными 
услугами" на 2021-2025годы 803 05 02 4300000000  14684,74 
Подпрограмма "Развитие 
водоснабжения, водоотведения и 
очистки сточных вод в 
Шипуновском районе" 
муниципальной программы 
"Обеспечение населения 
Шипуновского района 803 05 02 4310000000  1740,91 



жилищно-коммунальными 
услугами" на 2021-2025годы 
Расходы на реализацию 
мероприятий, направленных  на 
обеспечение стабильного 
водоснабжения населения 803 05 02 43100S3020  1740,91 
Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального ремонта 
государственного 
(муниципального) имущества 803 05 02 43100S3020 243 1704,44 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 803 05 02 43100S3020 244 36,47 
Подпрограмма "Модернизация 
объектов коммунальной 
инфраструктуры Шипуновского 
района" муниципальной 
программы "Обеспечение 
населения Шипуновского 
района жилищно-
коммунальными услугами" на 
2021-2025годы 803 05 02 4320000000  12943,83 
Расходы на реализацию 
мероприятий муниципальных 
целевых программ 803 05 02 4320060990  9023,83 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 803 05 02 4320060990 244 9023,83 
Расходы на реализацию 
мероприятий  по строительству, 
реконструкциии, ремонту,  
капитальному ремонту объектов 
теплоснабжения 803 05 02 43200S0460  3920,00 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 803 05 02 43200S0460 244 3920,00 
Реализация проектов развития 
(создания) общественной 
инфраструктуры, основанных на 
местных инициативах 803 05 02 72200S0260  1687,53 
Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального ремонта 
государственного 
(муниципального) имущества 803 05 02 72200S0260 243 1331,40 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 803 05 02 72200S0260 244 356,13 
ОБРАЗОВАНИЕ 803 07    137,57 



Другие вопросы в области 
образования 803 07 09   137,57 
Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации  и органов местного 
самоуправления 803 07 09 0100000000  84,00 
Руководство и управление в 
сфере установленных функций 803 07 09 0140000000  84,00 
Функционирование комиссий по 
делам несовершеннолетних и 
защите их прав и органов опеки 
и попечительства и на 
организацию и осуществление 
деятельности по опеке и 
попечительству над детьми-
сиротами, оставшимися без 
попечения родителей 803 07 09 0140070090  84,00 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 803 07 09 0140070090 244 84,00 
Муниципальная программа 
"Развитие образования и 
молодежной политики в 
Шипуновском районе" на 2021-
2025года 803 07 09 5800000000  53,56 
Подпрограмма "Развитие 
молоденой политики" 
муниципальной программы 
"Развитие образования и 
молодежной политики в 
Шипуновском районе на 2020-
2024года 803 07 09 5880000000  53,56 
Муниципальная программа 
"Развитие образования и 
молодежной политики в 
Шипуновском районе" на 2020-
2024года 803 07 09 5880060990  53,56 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 803 07 09 5880060990 244 53,56 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 803 10    11205,71 
Пенсионное обеспечение 803 10 01   380,28 
Муниципальная программа 
"Социальная поддержка граждан  
Шипуновского района" на 2021-
2025 годы 803 10 01 7100000000  380,28 



Расходы на реализацию 
мероприятий муниципальных 
целевых программ 803 10 01 7100060990  380,28 
Иные пенсии, социальные 
доплаты к пенсиям 803 10 01 7100060990 312 380,28 
Социальное обеспечение 
населения 803 10 03   10816,73 
Подпрограмма "Модернизация 
объектов коммунальной 
инфраструктуры Шипуновского 
района" муниципальной 
программы "Обеспечение 
населения Шипуновского 
района жилищно-
коммунальными услугами" на 
2021-2025годы 803 10 03 4300000000  5536,00 
Расходы на реализацию 
мероприятий муниципальных 
целевых программ 803 10 03 4320000000  5536,00 
Расходы предоставленные в 
целях соблюдения предельных 
(максимальных) индексов 
изменения размера вносимой 
гражданами платы за 
комуунальные услуги 803 10 03 43200S1210  5536,00 
Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
обязательств 803 10 03 43200S1210 321 5536,00 
Муниципальная программа 
"Комплексное развитие сельских 
территорий в Шипуновском 
районе на 2021-2025 годы" 803 10 03 5200000000  2205,00 
Расходы на обеспечение 
комплексного развития сельских 
территорий  803 10 03 52000L5765  2205,00 
Субсидии гражданам на 
приобретение жилья 803 10 03 52000L5765 322 2205,00 
Муниципальная программа 
"Социальная поддержка граждан  
Шипуновского района" на 2021-
2025 годы 803 10 03 7100000000  3075,73 
Расходы на реализацию 
мероприятий муниципальных 
целевых программ 803 10 03 7100060990  415,73 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 803 10 03 7100060990 244 110,73 
Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, 803 10 03 7100060990 321 305,00 



кроме публичных нормативных 
обязательств 
Осуществление 
государственных полномочий в 
сфере организации и 
обеспечения бесплатного 
проезда обучающихся 
общеобразовательных 
организаций, являющихся 
членами семьи, признанной 
многодетной в соответствии с 
законодательством Российской 
Федерации и Алтайского края 803 10 03 7100070830  2660,00 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 803 10 03 7100070830 244 2660,00 
Другие вопросы в области 
социальной политики 803 10 06   8,70 
Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации  и органов 
местного самоуправления 803 10 06 0100000000  8,70 
Руководство и управление в 
сфере установленных функций 803 10 06 0140000000  8,70 
Осуществление 
государственных полномочий по 
постановке на учет и учету 
граждан, выехавших из районов 
Крайнего Севера и 
приравненных к ним 
местностей, имеющих право на 
получение жилищных субсидий 803 10 06 0140070110  8,70 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 803 10 06 0140070110 244 8,70 
Физическая культура и спорт 803 11    1059,47 
Физическая культура 803 11 01   1059,47 
Муниципальная программа 
"Развитие физической культуры 
и спорта в Шипуновском 
районе" на 2021-2025 годы 803 11 01 7010000000  1059,47 
Расходы на реализацию 
мероприятий муниципальных 
целевых программ 803 11 01 7010060990  1059,47 
Иные выплаты, за исключением 
фонда оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов, 803 11 01 7010060990 123 95,81 



лицам, привлекаемым согласно 
законодательству для 
выполнения отдельных 
полномочий 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 803 11 01 7010060990 244 956,66 
Премии и гранты 803 11 01 7010060990 350 7,00 

 

 

Приложение № 7  
к решению районного Совета депутатов  
"О районном бюджете на 2024 год и 
плановый период 2025 и 2026 годов"  
от 26 декабря 2023 года № 12/5  
  

 
Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2025 и 2026 год 

(в редакции решения районного Совета депутатов от 24.12.2024 № 17/1) 

Наименование 
Ми
н 

Рз Пр ЦСР ВР 
Сумма тыс. рублей 

2025 год 2026 год 

Всего      846012,80 822650,50 
Комитет по культуре и 
спорту Администрации 
Шипуновского района 057     66116,70 66116,70 
ОБРАЗОВАНИЕ 057 07    21647,20 21647,20 
Дополнительное 
образование детей 057 07 03   21647,20 21647,20 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) подведомственных 
учреждений 057 07 03 0200000000  21647,20 21647,20 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) подведомственных 
учреждений в сфере 
образования 057 07 03 0210000000  21647,20 21647,20 
Учреждения по 
внешкольной работе с 
детьми 057 07 03 0210010420  21647,20 21647,20 
Учреждения по 
внешкольной работе с 
детьми ДЮСШ 057 07 03 0210010420  8408,80 8408,80 
Фонд оплаты труда 
казенных учреждений 057 07 03 0210010420 111 3646,10 3646,10 
Иные выплаты персоналу 
казенных учреждений, за 057 07 03 0210010420 112 120,00 120,00 



исключением фонда 
оплаты труда 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты по оплате 
труда работников и иные 
выплаты работникам 
казенных учреждений 057 07 03 0210010420 119 1101,20 1101,20 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 057 07 03 0210010420 244 473,50 473,50 
Закупка энергетических 
ресурсов 057 07 03 0210010420 247 2726,00 2726,00 
Уплата налога на 
имущество организаций и 
земельного налога 057 07 03 0210010420 851 340,00 340,00 
Уплата иных платежей 057 07 03 0210010420 853 2,00 2,00 
Учреждения по 
внешкольной работе с 
детьми ДШИ 057 07 03 0210010420  13238,40 13238,40 
Фонд оплаты труда 
казенных учреждений 057 07 03 0210010420 111 9368,50 9368,50 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты по оплате 
труда работников и иные 
выплаты работникам 
казенных учреждений 057 07 03 0210010420 119 2829,30 2829,30 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 057 07 03 0210010420 244 208,60 208,60 
Закупка энергетических 
ресурсов 057 07 03 0210010420 247 800,00 800,00 
Уплата налога на 
имущество организаций и 
земельного налога 057 07 03 0210010420 851 32,00 32,00 
КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ, 
СРЕДСТВА 
МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 057 08    37923,80 37923,80 
Культура 057 08 01   27048,60 27048,60 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) подведомственных 
учреждений 057 08 01 0200000000  27048,60 27048,60 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 057 08 01 0220000000  27048,60 27048,60 



услуг) подведомственных 
учреждений в сфере 
культуры 
Учреждения культуры 057 08 01 0220010530  16101,50 16101,50 
Фонд оплаты труда 
казенных учреждений 057 08 01 0220010530 111 9955,00 9955,00 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты по оплате 
труда работников и иные 
выплаты работникам 
казенных учреждений 057 08 01 0220010530 119 3006,00 3006,00 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 057 08 01 0220010530 244 411,80 411,80 
Закупка энергетических 
ресурсов 057 08 01 0220010530 247 511,70 511,70 
Уплата налога на 
имущество организаций и 
земельного налога 057 08 01 0220010530 851 2215,00 2215,00 
Уплата иных платежей 057 08 01 0220010530 853 2,00 2,00 
Музеи 057 08 01 0220010560  945,80 945,80 
Фонд оплаты труда 
казенных учреждений 057 08 01 0220010560 111 577,30 577,30 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты по оплате 
труда работников и иные 
выплаты работникам 
казенных учреждений 057 08 01 0220010560 119 174,30 174,30 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 057 08 01 0220010560 244 128,40 128,40 
Закупка энергетических 
ресурсов 057 08 01 0220010560 247 43,80 43,80 
Уплата налога на 
имущество организаций и 
земельного налога 057 08 01 0220010560 851 20,00 20,00 
Уплата иных платежей 057 08 01 0220010560 853 2,00 2,00 
Библиотеки 057 08 01 0220010570  9312,70 9312,70 
Фонд оплаты труда 
казенных учреждений 057 08 01 0220010570 111 6568,50 6568,50 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты по оплате 
труда работников и иные 
выплаты работникам 
казенных учреждений 057 08 01 0220010570 119 1983,80 1983,80 



Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 057 08 01 0220010570 244 296,20 296,20 
Закупка энергетических 
ресурсов 057 08 01 0220010570 247 451,20 451,20 
Уплата налога на 
имущество организаций и 
земельного налога 057 08 01 0220010570 851 11,00 11,00 
Уплата иных платежей 057 08 01 0220010570 853 2,00 2,00 
Парк культуры и отдыха 057 08 01 0220010580  688,60 688,60 
Фонд оплаты труда 
казенных учреждений 057 08 01 0220010580 111 216,50 216,50 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты по оплате 
труда работников и иные 
выплаты работникам 
казенных учреждений 057 08 01 0220010580 119 65,40 65,40 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 057 08 01 0220010580 244 133,70 133,70 
Закупка энергетических 
ресурсов 057 08 01 0220010580 247 121,00 121,00 
Уплата налога на 
имущество организаций и 
земельного налога 057 08 01 0220010580 851 152,00 152,00 
Другие вопросы в 
области культуры 057 08 04   10875,20 10875,20 
Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации  и органов 
местного самоуправления 057 08 04 0100000000  1293,90 1293,90 
Расходы на обеспечение 
деятельности органов 
местного самоуправления 057 08 04 0120000000  1293,90 1293,90 
Центральный аппарат 
органов местного 
самоуправления 057 08 04 0120010110  1293,90 1293,90 
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 057 08 04 0120010110 121 934,60 934,60 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные 057 08 04 0120010110 129 282,30 282,30 



выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 057 08 04 0120010110 244 77,00 77,00 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) подведомственных 
учреждений 057 08 04 0200000000  9581,30 9581,30 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) иных 
подведомственных 
учреждений  057 08 04 0250000000  9581,30 9581,30 
Централизованная 
бухгалтерия 057 08 04 0250010820  9581,30 9581,30 
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 057 08 04 0250010820 121 7141,50 7141,50 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 057 08 04 0250010820 129 2156,80 2156,80 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 057 08 04 0250010820 244 274,00 274,00 
Уплата прочих налогов, 
сборов 057 08 04 0250010820 852 7,00 7,00 
Уплата иных платежей 057 08 04 0250010820 853 2,00 2,00 
Физическая культура и 
спорт 057 11    6545,70 6545,70 
Спорт высших 
достижений 057 11 03   6545,70 6545,70 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) подведомственных 
учреждений 057 11 03 0210000000  6545,70 6545,70 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) подведомственных 
учреждений в сфере 
образования 057 11 03 0210000000  6545,70 6545,70 



Учреждения по 
внешкольной работе с 
детьми ДЮСШ 057 11 03 0210010420  6545,70 6545,70 
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 057 11 03 0210010420 111 5027,40 5027,40 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 057 11 03 0210010420 119 1518,30 1518,30 
Комитет по образованию 
администрации 
Шипуновского района 074     624284,85 621754,15 
ОБРАЗОВАНИЕ 074 07    589609,85 587079,15 
Дошкольное образование 074 07 01   120360,40 120220,40 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) подведомственных 
учреждений 074 07 01 0200000000  53844,40 53844,40 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) подведомственных 
учреждений в сфере 
образования 074 07 01 0210000000  53844,40 53844,40 
Обеспечение деятельности 
дошкольных 
образовательных 
организаций (учреждений) 074 07 01 0210010390  53844,40 53844,40 
Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного 
(муниципального) задания 
на оказание 
государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 074 07 01 0210010390 611 53844,40 53844,40 
Муниципальная 
программа 
"Противодействие 
терроризму и экстремизму 
в Шипуновском районе" 
на 2021-2025 годы 074 07 01 4000000000  140,00 0,00 
Расходы на реализацию 
мероприятий 
муниципальных целевых 
программ 074 07 01 4000060990  140,00 0,00 
Субсидии бюджетным 
учреждениям на 074 07 01 4000060990 611 140,00 0,00 



финансовое обеспечение 
государственного 
(муниципального) задания 
на оказание 
государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 
Муниципальная 
программа "Развитие 
образования и 
молодежной политики в 
Шипуновском районе" на 
2021-2025года 074 07 01 5800000000  66376,00 66376,00 
Подпрограмма "Развитие 
дошкольного образования 
в Шипуновском районе" 
муниципальной 
программы "Развитие 
образования и 
молодежной политики в 
Шипуновском районе" на 
2020-2024 года 074 07 01 5810000000  66376,00 66376,00 
Обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на 
получение 
общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в 
дошкольных 
образовательных 
организациях 074 07 01 5810070900  66376,00 66376,00 
Пособия, компенсации и 
иные социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
обязательств 074 07 01 5810070900 321 40,00 40,00 
Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного 
(муниципального) задания 
на оказание 
государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 074 07 01 5810070900 611 66336,00 66336,00 
Общее образование 074 07 02   440293,65 437412,95 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) подведомственных 
учреждений 074 07 02 0200000000  50353,75 48003,75 



Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) подведомственных 
учреждений в сфере 
образования 074 07 02 0210000000  50353,75 48003,75 
Обеспечение деятельности 
школ 074 07 02 0210010400  50353,75 48003,75 
Фонд оплаты труда 
казенных учреждений 074 07 02 0210010400 111 8534,45 8534,45 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты по оплате 
труда работников и иные 
выплаты работникам 
казенных учреждений 074 07 02 0210010400 119 2867,20 2867,20 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 074 07 02 0210010400 244 10246,40 10246,40 
Закупка энергетических 
ресурсов 074 07 02 0210010400 247 10448,20 10448,20 
Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного 
(муниципального) задания 
на оказание 
государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 074 07 02 0210010400 611 17391,50 15041,50 
Уплата налога на 
имущество организаций и 
земельного налога 074 07 02 0210010400 851 790,00 790,00 
Уплата прочих налогов, 
сборов 074 07 02 0210010400 852 76,00 76,00 
Муниципальная 
программа 
"Противодействие 
терроризму и экстремизму 
в Шипуновском районе" 
на 2021-2025 годы 074 07 02 4000000000  225,00 0,00 
Расходы на реализацию 
мероприятий 
муниципальных целевых 
программ 074 07 02 4000060990  225,00 0,00 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 074 07 02 4000060990 244 145,00 0,00 



Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного 
(муниципального) задания 
на оказание 
государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 074 07 02 4000060990 611 80,00 0,00 
Муниципальная 
программа "Развитие 
образования и 
молодежной политики в 
Шипуновском районе" на 
2020-2024 года 074 07 02 5800000000  389714,90 389409,20 
Подпрограмма "Развитие 
общего образования в 
Шипуновском районе" 
муниципальной 
программы "Развитие 
образования и 
молодежной политики в 
Шипуновском районе" на 
2020-2024 года 074 07 02 5820000000  389714,90 389409,20 
Ежемесячное денежное 
вознаграждение за 
классное руководство 
педагогическим 
работникам 
государственных и 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций за счет 
средств федерального 
бюджета 074 07 02 5820053032  28758,00 28758,00 
Фонд оплаты труда 
казенных учреждений 074 07 02 5820053032 111 12638,00 12638,00 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты по оплате 
труда работников и иные 
выплаты работникам 
казенных учреждений 074 07 02 5820053032 119 3816,10 3816,10 
Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 074 07 02 5820053032 612 12303,90 12303,90 
Обеспечение 
государственных гарантий 
прав граждан на 
получение 
общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 074 07 02 5820070910  344633,00 344633,00 



начального общего, 
основного общего, 
среднего(полного) общего 
образования, а также 
дополнительного 
образования в 
общеобразовательных 
учреждениях 
Фонд оплаты труда 
казенных учреждений 074 07 02 5820070910 111 142650,00 142650,00 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты по оплате 
труда работников и иные 
выплаты работникам 
казенных учреждений 074 07 02 5820070910 119 43080,00 43080,00 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 074 07 02 5820070910 244 2778,70 2778,70 
Пособия, компенсации и 
иные социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
обязательств 074 07 02 5820070910 321 122,00 122,00 
Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного 
(муниципального) задания 
на оказание 
государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 074 07 02 5820070910 611 156002,30 156002,30 
Расходы на организацию 
бесплатного горячего 
питания обучающихся, 
получающих начальное 
общее образование в 
государственных и 
муниципальных 
образовательных 
организациях 
(муниципальные 
образовательные 
организации) 074 07 02 58200L3042  13832,30 13479,90 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 074 07 02 58200L3042 244 5073,40 4897,20 



Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 074 07 02 58200L3042 612 8758,90 8582,70 
Обеспечение бесплатным 
двухразовым питанием 
обучающихся с 
ограниченными 
возможностями здоровья 
муниципальных 
организациях 074 07 02 58200S0940  2268,00 2268,00 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 074 07 02 58200S0940 244 1022,70 1022,70 
Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 074 07 02 58200S0940 612 1245,30 1245,30 
Расходы по обеспечению 
деятельности советников 
директора по воспитанию 
и взаимодействию с 
детскими общественными 
объединениями в 
общеобразовательных 
организациях  074 07 02 582EВ51790  223,60 270,30 
Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 074 07 02 582EВ51790 612 223,60 270,30 
Дополнительное 
образование детей 074 07 03   9782,80 9772,80 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) подведомственных 
учреждений 074 07 03 0200000000  9772,80 9772,80 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) подведомственных 
учреждений в сфере 
образования 074 07 03 0210000000  9772,80 9772,80 
Учреждения по 
внешкольной работе с 
детьми 074 07 03 0210010420  9772,80 9772,80 
Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного 
(муниципального) задания 
на оказание 
государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 074 07 03 0210010420 611 9772,80 9772,80 



Муниципальная 
программа 
"Противодействие 
терроризму и экстремизму 
в Шипуновском районе" 
на 2021-2025 годы 074 07 03 4000000000  10,00 0,00 
Расходы на реализацию 
мероприятий 
муниципальных целевых 
программ 074 07 03 4000060990  10,00 0,00 
Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного 
(муниципального) задания 
на оказание 
государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 074 07 03 4000060990 611 10,00 0,00 
Молодежная политика и 
оздоровление детей 074 07 07   7281,60 7781,60 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) подведомственных 
учреждений 074 07 07 0200000000  3376,60 3876,60 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) подведомственных 
учреждений в сфере 
образования 074 07 07 0210000000  3376,60 3876,60 
Лагерь 074 07 07 0210010490  3376,60 3876,60 
Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного 
(муниципального) задания 
на оказание 
государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 074 07 07 0210010490 611 3376,60 3876,60 
Муниципальная 
программа "Развитие 
образования и 
молодежной политики в 
Шипуновском районе" на 
2021-2025года 074 07 07 5800000000  3905,00 3905,00 
Подпрограмма "Развитие 
дополнительного 
образования и сферы 
отдыха и оздоровления 
детей в Шипуновском 
районе" муниципальной 074 07 07 5830000000  3905,00 3905,00 



программы "Развитие 
образования и 
молодежной политики в 
Шипуновском районе" на 
2020-2024 года 
Расходы на организацию 
отдыха и оздоровления 
детей в рамках 
государственной 
программы Алтайского 
края "Развитие 
образования и 
молодежной политики в 
Алтайском крае" 074 07 07 58300S6900  3905,00 3905,00 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 074 07 07 58300S6900 244 905,00 905,00 
Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 074 07 07 58300S6900 612 3000,00 3000,00 
Другие вопросы в 
области образования 074 07 09   11891,40 11891,40 
Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации  и органов 
местного самоуправления 074 07 09 0100000000  5718,60 5718,60 
Расходы на обеспечение 
деятельности органов 
местного самоуправления 074 07 09 0120000000  3978,60 3978,60 
Центральный аппарат 
органов местного 
самоуправления 074 07 09 0120010110  3978,60 3978,60 
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 074 07 09 0120010110 121 3025,00 3025,00 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 074 07 09 0120010110 129 913,60 913,60 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 074 07 09 0120010110 244 40,00 40,00 



Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций 074 07 09 0140000000  1740,00 1740,00 
Функционирование 
комиссий по делам 
несовершеннолетних и 
защите их прав и органов 
опеки и попечительства и 
на организацию и 
осуществление 
деятельности по опеке и 
попечительству над 
детьми-сиротами, 
оставшимися без 
попечения родителей 074 07 09 0140070090  1740,00 1740,00 
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 074 07 09 0140070090 121 1290,00 1290,00 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 074 07 09 0140070090 129 390,00 390,00 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 074 07 09 0140070090 244 60,00 60,00 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) подведомственных 
учреждений 074 07 09 0200000000  6152,80 6152,80 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) иных 
подведомственных 
учреждений  074 07 09 0250000000  6152,80 6152,80 
Централизованная 
бухгалтерия 074 07 09 0250010820  6152,80 6152,80 
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 074 07 09 0250010820 121 4168,80 4168,80 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 074 07 09 0250010820 129 1259,00 1259,00 



Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 074 07 09 0250010820 244 715,00 715,00 
Уплата прочих налогов, 
сборов 074 07 09 0250010820 852 10,00 10,00 
Муниципальная 
программа "Обеспечение 
доступным и  комфортным 
жильем населения в 
Шипуновском районе" на 
2021-2024 годы 074 07 02 1420000000  20,00 20,00 
Расходы на возмещение 
части затрат в связи с 
предоставлением 
учителям 
общеобразовательных 
учреждений ипотечного 
кредита 074 07 09 14200S0620  20,00 20,00 
Пособия, компенсации и 
иные социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
обязательств 074 07 09 14200S0620 321 20,00 20,00 
СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА 074 10    34675,00 34675,00 
Охрана семьи и детства 074 10 04   34675,00 34675,00 
Иные вопросы в сфере 
социальной политики 074 10 04 9040000000  34675,00 34675,00 
Компенсация части 
родительской платы за 
присмотр и уход за 
детьми, осваивающими 
образовательные 
программы дошкольного 
образования в 
организациях, 
осуществляющих 
образовательную 
деятельность  074 10 04 9040070700  1774,00 1774,00 
Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 074 10 04 9040070700 612 1774,00 1774,00 
Содержание ребенка в 
семье опекуна 
(попечителя) и приемной 
семье, а также  
вознаграждение, 
причитающееся 
приемному родителю 074 10 04 9040070800  32901,00 32901,00 



Выплаты приемной семье 
на содержание 
подопечных детей 074 10 04 9040070801  12085,00 12085,00 
Пособия, компенсации, 
меры социальной 
поддержки по публичным 
нормативным 
обязательствам 074 10 04 9040070801 313 12085,00 12085,00 
Вознаграждение премного 
родителя 074 10 04 9040070802  5816,00 5816,00 
Приобретение товаров, 
работ, услуг в пользу 
граждан в целях их 
социального обеспечения 074 10 04 9040070802 323 5816,00 5816,00 
Выплаты семьям опекунов 
на содержание 
подопечных детей 074 10 04 9040070803  15000,00 15000,00 
Пособия, компенсации, 
меры социальной 
поддержки по публичным 
нормативным 
обязательствам 074 10 04 9040070803 313 15000,00 15000,00 
Комитет по финансам, 
налоговой и кредитной 
политике 
администрации 
Шипуновского района 092     42028,25 46250,05 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН
НЫЕ ВОПРОСЫ 092 01    15318,52 19805,25 
Судебная система 092 01 05   4,30 83,50 
Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации  и органов 
местного самоуправления 092 01 05 0100000000  4,30 83,50 
Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций 092 01 05 0140000000  4,30 83,50 
Осуществление 
полномочий по 
составлению (изменению) 
списков кандидатов в 
присяжные заседатели 
федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской 
Федерации 092 01 05 0140051200  4,30 83,50 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 092 01 05 0140051200 244 4,30 83,50 



государственных 
(муниципальных) нужд 
Обеспечение 
деятельности 
финансовых, налоговых 
и таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 092 01 06   12869,50 12869,50 
Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации  и органов 
местного самоуправления 092 01 06 0100000000  12869,50 12869,50 
Расходы на обеспечение 
деятельности органов 
местного самоуправления 092 01 06 0120000000  12869,50 12869,50 
Центральный аппарат 
органов местного 
самоуправления 092 01 06 0120010110  12869,50 12869,50 
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 092 01 06 0120010110 121 9535,00 9535,00 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 092 01 06 0120010110 129 2879,50 2879,50 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 092 01 06 0120010110 244 450,00 450,00 
Уплата налога на 
имущество организаций и 
земельного налога 092 01 06 0120010110 851 0,30 0,30 
Уплата прочих налогов, 
сборов 092 01 06 0120010110 852 4,00 4,00 
Уплата иных платежей 092 01 06 0120010110 853 0,70 0,70 
Резервные фонды 092 01 11   1000,00 1000,00 
Иные расходы органов 
государственной власти 
субъектов РФ и органов 
местного самоуправления 092 01 11 9900000000  1000,00 1000,00 
Резервные фонды 092 01 11 9910000000  1000,00 1000,00 
Резервные средства 092 01 11 9910014100 870 1000,00 1000,00 



Другие 
общегосударственные 
вопросы 092 01 13   1444,72 5852,25 
Муниципальная 
программа "Обеспечение 
прав граждан и 
безопасности в 
Шипуновском районе" на 
2021-2025 годы  092 01 13 1000000000  70,00 0,00 
Расходы на реализацию 
мероприятий 
муниципальных целевых 
программ 092 01 13 1000060990  70,00 0,00 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 092 01 13 1000060990 244 70,00 0,00 
Муниципальная 
программа "Развитие 
сельского хозяйства в 
Шипуновском районе" на 
2021-2025 годы 092 01 13 2200000000  282,50 0,00 
Расходы на реализацию 
мероприятий 
муниципальных целевых 
программ 092 01 13 2200060990  282,50 0,00 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 092 01 13 2200060990 244 282,50 0,00 
Муниципальная 
программа 
"Противодействие 
терроризму и экстремизму 
в Шипуновском районе" 
на 2021-2025 годы 092 01 13 4000000000  107,00 0,00 
Расходы на реализацию 
мероприятий 
муниципальных целевых 
программ 092 01 13 4000060990  107,00 0,00 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 092 01 13 4000060990 244 97,50 0,00 
Иные межбюджетные 
трансферты 092 01 13 4000060990 540 9,50 0,00 
Муниципальная 
программа "Комплексное 
развитие сельских 092 01 13 5200000000  500,00 0,00 



территорий в 
Шипуновском районе на 
2021-2025 годы" 
Расходы на реализацию 
мероприятий 
муниципальных целевых 
программ 092 01 13 5200060990  500,00 0,00 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 092 01 13 5200060990 244 500,00 0,00 
Муниципальная 
программа "Комплексные 
меры противодействия 
злоупотреблению 
наркотиками и их 
незаконному обороту в 
Шипуновском районе" на 
2021-2025 годы 092 01 13 6700000000  70,00 0,00 
Расходы на реализацию 
мероприятий 
муниципальных целевых 
программ 092 01 13 6700060990  70,00 0,00 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 092 01 13 6700060990 244 70,00 0,00 
Иные расходы органов 
государственной власти  
субъектов Российской 
Федерации 092 01 13 9900000000  415,22 5852,25 
Расходы на выполнение 
других обязательств 
государства 092 01 13 9990000000  415,22 5852,25 
Прочие выплаты по 
обязательствам 
государства 092 01 13 9990014710  415,22 5852,25 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 092 01 13 9990014710 244 84,62 821,65 
Расходы на сохранение, 
использование и 
популяризация объектов 
культурного наследия 
(памятников истории и 
культуры), находящихся в 
собственности поселения, 
охрана объектов 092 01 13 9990014710  3,80 3,80 



культурного наследия 
(памятников истории и 
культуры) местного 
(муниципального) 
значения, расположенных 
на территории поселения. 
Иные межбюджетные 
трансферты 092 01 13 9990014710 540 3,80 3,80 
Расходы на осуществление 
мероприятий по 
обеспечению безопасности 
людей на  водных 
объектах, охране их жизни 
и здоровья 092 01 13 9990014710  3,80 3,80 
Иные межбюджетные 
трансферты 092 01 13 9990014710 540 3,80 3,80 
Расходы на осуществление 
мер по противодействию 
коррупции в границах 
поселения 092 01 13 9990014710  4,00 4,00 
Иные межбюджетные 
трансферты 092 01 13 9990014710 540 4,00 4,00 
Расходы на организацию 
ритуальных услуг и 
содержание мест 
захоронения. 092 01 13 9990014710  19,00 19,00 
Иные межбюджетные 
трансферты 092 01 13 9990014710 540 19,00 19,00 
Исполнение судебных 
актов Российской 
Федерации и мировых 
соглашений по 
возмещению вреда, 
причиненного в результате 
незаконных действий 
(бездействия) органов 
государственной власти 
(государственных 
органов), органов 
местного самоуправления 
либо должностных лиц 
этих органов, а также в 
результате деятельности 
казенных учреждений 092 01 13 9990014710 831 300,00 5000,00 
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА 092 02    4443,90 4868,90 
Мобилизационная и 
вневойсковая 
подготовка 092 02 03   4443,90 4868,90 
Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций органов 092 02 03 0100000000  4443,90 4868,90 



государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации  и органов 
местного самоуправления 
Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций 092 02 03 0140000000  4443,90 4868,90 
Осуществление 
первичного воинского 
учета органами местного 
самоуправления 
поселений, 
муниципальных и 
городских округов 092 02 03 0140051180  4443,90 4868,90 
Субвенции 092 02 03 0140051180 530 4443,90 4868,90 
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕСОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬН
АЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 092 03    19,00 19,00 
Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность 092 03 10   19,00 19,00 
Иные расходы органов 
государственной власти  
субъектов Российской 
Федерации 092 03 10 9900000000  19,00 19,00 
Расходы на выполнение 
других обязательств 
государства 092 03 10 9990000000  19,00 19,00 
Прочие выплаты по 
обязательствам 
государства 092 03 10 9990014710  19,00 19,00 
Иные межбюджетные 
трансферты 092 03 10 9990014710 540 19,00 19,00 
HАЦИОHАЛЬHАЯ 
ЭКОНОМИКА 092 04    14716,30 14864,90 
Общеэкономические 
вопросы 092 04 01   339,00 0,00 
Муниципальная 
программа "Социальная 
поддержка граждан 
Шипуновского района" на 
2021-2025 годы 
подпрограмма 
"Содействие занятости 
населения в Шипуновском 
районе" 092 04 01 6800000000  339,00 0,00 
Расходы на реализацию 
мероприятий 092 04 01 6800060990  339,00 0,00 



муниципальных целевых 
программ 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 092 04 01 6800060990 244 339,00 0,00 
Дорожное хозяйство 092 04 09   14212,30 14864,90 
Муниципальная 
программа "Обеспечение 
прав граждан и их 
безопасности в 
Шипуновском районе" на 
2021-2025 годы 
подпрограмма 
"Повышение 
безопастности дорожного 
движения" 092 04 09 1700000000  14212,30 14864,90 
Расходы на реализацию 
мероприятий 
муниципальных целевых 
программ 092 04 09 1700060990  14212,30 14864,90 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 092 04 09 1700060990 244 7712,30 8364,90 
Иные межбюджетные 
трансферты 092 04 09 1700060990 540 6500,00 6500,00 
Другие вопросы в 
области национальной 
экономики 092 04 12   165,00 0,00 
Муниципальная 
программа "Поддержка и 
развитие малого и 
среднего  
предпринимательства в 
Шипуновском районе"  на 
2021-2025 годы 092 04 12 5900000000  165,00 0,00 
Расходы на реализацию 
мероприятий 
муниципальных целевых 
программ 092 04 12 5900060990  165,00 0,00 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 092 04 12 5900060990 244 165,00 0,00 
ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 092 05    369,23 0,00 
Коммунальное хозяйство 092 05 02   59,23 0,00 



Муниципальная 
программа "Обеспечение 
населения Шипуновского 
района жилищно-
коммунальными 
услугами" на 2021-
2025годы 092 05 02 4300000000  59,23 0,00 
Подпрограмма "Развитие 
водоснабжения, 
водоотведения и очистки 
сточных вод в 
Шипуновском районе" 
муниципальной 
программы "Обеспечение 
населения Шипуновского 
района жилищно-
коммунальными 
услугами" на 2021-
2025годы 092 05 02 4310000000  49,23 0,00 
Расходы на реализацию 
мероприятий 
муниципальных целевых 
программ 092 05 02 4310060990  49,23 0,00 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 092 05 02 4310060990 244 49,23 0,00 
Подпрограмма 
"Энергосбережение и 
повышение 
энергетической 
эффективности" 
муниципальной 
программы "Обеспечение 
населения Шипуновского 
района жилищно-
коммунальными 
услугами" на 2021-
2025годы 092 05 02 4330000000  10,00 0,00 
Расходы на реализацию 
мероприятий 
муниципальных целевых 
программ 092 05 02 4330060990  10,00 0,00 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 092 05 02 4330060990 244 10,00 0,00 
Благоустройство 092 05 03   310,00 0,00 
Муниципальная 
программа "Охрана 092 05 03 3500000000  310,00 0,00 



окружающей среды, 
воспроизводство и 
рациональное 
использование природных 
ресурсов, развитие на 
территории Шипуновского 
района" на 2021-2025 годы 
Расходы на реализацию 
мероприятий 
муниципальных целевых 
программ 092 05 03 3500060990  310,00 0,00 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 092 05 03 3500060990 244 120,00 0,00 
Иные межбюджетные 
трансферты 092 05 03 3500060990 540 190,00 0,00 
СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА 092 10    2202,30 2152,30 
Социальное обеспечение 
населения 092 10 03   2193,60 2143,60 
Муниципальная 
программа "Обеспечение 
доступным и  комфортным 
жильем населения в 
Шипуновском районе" на 
2021-2024 годы 092 10 03 1420000000  2143,60 2143,60 
Обеспечение жильем 
молодых семей в рамках 
государственной 
программы Алтайского 
края "Обеспечение 
доступным и комфортным 
жильем населения 
Алтайского края"  092 10 03 14200L4970  2143,60 2143,60 
Субсидии гражданам для 
приобретения жилья  092 10 03 14200L4970 322 2143,60 2143,60 
Муниципальная 
программа "Социальная 
поддержка граждан 
Шипуновского района" на 
2021-2025 годы 092 10 03 7100000000  50,00 0,00 
Расходы на реализацию 
мероприятий 
муниципальных целевых 
программ 092 10 03 7100060990  50,00 0,00 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 092 10 03 7100060990 244 20,00 0,00 



Пособия, компенсации и 
иные социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
обязательств 092 10 03 7100060990 321 30,00 0,00 
Другие вопросы в 
области социальной 
политики 092 10 06   8,70 8,70 
Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации  и органов 
местного самоуправления 092 10 06 0100000000  8,70 8,70 
Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций 092 10 06 0140000000  8,70 8,70 
Осуществление 
государственных 
полномочий по постановке 
на учет и учету граждан, 
выехавших из районов 
Крайнего Севера и 
приравненных к ним 
местностей, имеющих 
право на получение 
жилищных субсидий 092 10 06 0140070110  8,70 8,70 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 092 10 06 0140070110 244 8,70 8,70 
Физическая культура и 
спорт 092 11    200,00 0,00 
Физическая культура 092 11 01   200,00 0,00 
Муниципальная 
программа "Развитие 
физической культуры и 
спорта в Шипуновском 
районе" на 2021-2025 годы 092 11 01 7010000000  200,00 0,00 
Расходы на реализацию 
мероприятий 
муниципальных целевых 
программ 092 11 01 7010060990  200,00 0,00 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 092 11 01 7010060990 244 200,00 0,00 
ОБСЛУЖИВАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО 092 13    4,00 4,00 



И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ДОЛГА 
Обслуживание 
внутреннего 
государственного и 
муниципального долга 092 13 01   4,00 4,00 
Иные расходы органов 
государственной власти  
субъектов Российской 
Федерации 092 01 13 9900000000  4,00 4,00 
Процентные платежи по 
муниципальному долгу 092 13 01 9930014070  4,00 4,00 
Обслуживание 
муниципального долга 092 13 01 9930014070 730 4,00 4,00 
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 
БЮДЖЕТАМ 
СУБЬЕКТОВ РФ И 
МУНИЦ,ОБРАЗОВАНИ
Й 092 14    4755,00 4535,70 
Дотации бюджетам 
субъектов РФ и 
муниципальных 
образований 092 14 01   4755,00 4535,70 
Межбюджетные 
трансферты общего 
характера бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации и 
муниципальных 
образований 092 14 01 9800000000  4755,00 4535,70 
Дотации 092 14 01 9810000000  4755,00 4535,70 
Выравнивание бюджетной 
обеспеченности 
муниципальных 
образований 092 14 01 9810060220  4755,00 4535,70 
Дотации на выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности соб.ср-ва 092 14 01 9810060220 511 2721,00 2721,00 
Дотации на выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности кр.ср-ва 092 14 01 9810060220 511 2034,00 1814,70 
Администрация 
Шипуновского района 303     57808,90 56168,90 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН
НЫЕ ВОПРОСЫ 303 01    54006,70 52366,70 
Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта 
Российской Федерации и 303 01 02   2833,40 2833,40 



муниципального 
образования 
Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации  и органов 
местного самоуправления 303 01 02 0100000000  2833,40 2833,40 
Расходы на обеспечение 
деятельности органов 
местного самоуправления 303 01 02 0120000000  2833,40 2833,40 
Глава муниципального 
образования 303 01 02 0120010120  2833,40 2833,40 
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 303 01 02 0120010120 121 2176,20 2176,20 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 303 01 02 0120010120 129 657,20 657,20 
Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших 
исполнительных органов 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 303 01 04   24769,34 22229,34 
Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации  и органов 
местного самоуправления 303 01 04 0100000000  24769,34 22229,34 
Расходы на обеспечение 
деятельности органов 
местного самоуправления 303 01 04 0120000000  24769,34 22229,34 
Центральный аппарат 
органов местного 
самоуправления 303 01 04 0120010110  24769,34 22229,34 
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 303 01 04 0120010110 121 18786,90 15686,90 
Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, 303 01 04 0120010110 122 40,00 40,00 



за исключением фонда 
оплаты труда 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 303 01 04 0120010110 129 5687,44 6247,44 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 303 01 04 0120010110 244 50,00 50,00 
Уплата налога на 
имущество организаций и 
земельного налога 303 01 04 0120010110 851 150,00 150,00 
Уплата прочих налогов, 
сборов 303 01 04 0120010110 852 55,00 55,00 
Обеспечение 
деятельности 
финансовых, налоговых 
и таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 303 01 06   800,00 800,00 
Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации  и органов 
местного самоуправления 303 01 06 0100000000  800,00 800,00 
Расходы на обеспечение 
деятельности органов 
местного самоуправления 303 01 06 0120000000  800,00 800,00 
Руководитель контрольно 
счетной палаты и его 
заместители 303 01 06 0120010160  800,00 800,00 
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 303 01 06 0120010160 121 614,00 614,00 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 303 01 06 0120010160 129 186,00 186,00 
Другие 
общегосударственные 
вопросы 303 01 13   25603,96 26503,96 



Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации  и органов 
местного самоуправления 303 01 13 0100000000  370,00 370,00 
Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций 303 01 13 0140000000  370,00 370,00 
Функционирование 
административных 
комиссий 303 01 13 0140070060  370,00 370,00 
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 303 01 13 0140070060 121 284,20 284,20 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 303 01 13 0140070060 129 85,80 85,80 
Иные расходы органов 
государственной власти  
субъектов Российской 
Федерации 303 01 13 9900000000  25233,96 26133,96 
Расходы на выполнение 
других обязательств 
государства 303 01 13 9990000000  25233,96 26133,96 
Прочие выплаты по 
обязательствам 
государства 303 01 13 9990014710  25233,96 26133,96 
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 303 01 13 9990014710 121 10156,70 10924,70 
Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, 
за исключением фонда 
оплаты труда 303 01 13 9990014710 122 10,00 10,00 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 303 01 13 9990014710 129 3067,26 3299,26 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 303 01 13 9990014710 244 12000,00 11900,00 



государственных 
(муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕСОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬН
АЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 303 03    3281,40 3281,40 
Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность 303 03 10   3281,40 3281,40 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) подведомственных 
учреждений 303 03 10 0200000000  3281,40 3281,40 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) иных 
подведомственных 
учреждений  303 03 10 0250000000  3281,40 3281,40 
Учреждения по 
обеспечению 
национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 303 03 10 0250010860  3281,40 3281,40 
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 303 03 10 0250010860 121 2520,30 2520,30 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 303 03 10 0250010860 129 761,10 761,10 
ОБРАЗОВАНИЕ 303 07    520,80 520,80 
Другие вопросы в 
области образования 303 07 09   520,80 520,80 
Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации  и органов 
местного самоуправления 303 07 09 0100000000  520,80 520,80 
Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций 303 07 09 0140000000  520,80 520,80 
Функционирование 
комиссий по делам 303 07 09 0140070090  520,80 520,80 



несовершеннолетних и 
защите их прав и органов 
опеки и попечительства и 
на организацию и 
осуществление 
деятельности по опеке и 
попечительству над 
детьми-сиротами, 
оставшимися без 
попечения родителей 
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 303 07 09 0140070090 121 400,00 400,00 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 303 07 09 0140070090 129 120,80 120,80 
Комитет по экономике и 
управлению  
муницмипальным 
имуществом 803     49136,10 18372,70 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН
НЫЕ ВОПРОСЫ 803 01    6125,56 8614,50 
Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов государственной 
власти и 
представительных 
органов местного 
самоуправления 803 01 03   20,00 20,00 
Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации  и органов 
местного самоуправления 803 01 03 0100000000  20,00 20,00 
Расходы на обеспечение 
деятельности органов 
местного самоуправления 803 01 03 0120000000  20,00 20,00 
Депутаты 
представительного органа 
муниципального 
образования 803 01 03 0120010150  20,00 20,00 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 803 01 03 0120010150 244 20,00 20,00 



государственных 
(муниципальных) нужд 
Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших 
исполнительных органов 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 803 01 04   2018,20 2018,20 
Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации  и органов 
местного самоуправления 803 01 04 0100000000  2018,20 2018,20 
Расходы на обеспечение 
деятельности органов 
местного самоуправления 803 01 04 0120000000  2018,20 2018,20 
Центральный аппарат 
органов местного 
самоуправления 803 01 04 0120010110  2018,20 2018,20 
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 803 01 04 0120010110 121 1117,00 1117,00 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 803 01 04 0120010110 129 338,20 338,20 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 803 01 04 0120010110 244 550,00 550,00 
Уплата налога на 
имущество организаций и 
земельного налога 803 01 04 0120010110 851 13,00 13,00 
Другие 
общегосударственные 
вопросы 803 01 13   4087,36 6576,30 
Муниципальная 
программа 
"Противодействие 
терроризму и экстремизму 
в Шипуновском районе" 
на 2021-2025 годы 803 01 13 4000000000  48,00 0,00 
Расходы на реализацию 
мероприятий 803 01 13 4000060990  48,00 0,00 



муниципальных целевых 
программ 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 803 01 13 4000060990 244 48,00 0,00 
Иные расходы органов 
государственной власти  
субъектов Российской 
Федерации 803 01 13 9900000000  4039,36 6576,30 
Расходы на выполнение 
других обязательств 
государства 803 01 13 9990000000  4039,36 6576,30 
Прочие выплаты по 
обязательствам 
государства 803 01 13 9990014710  4039,36 6576,30 
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 803 01 13 9990014710 121 471,00 471,00 
Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, 
за исключением фонда 
оплаты труда 803 01 13 9990014710 122 3,00 3,00 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 803 01 13 9990014710 129 142,40 142,40 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 803 01 13 9990014710 244 1642,30 1815,10 
Закупка энергетических 
ресурсов 803 01 13 9990014710 247 1780,66 4144,80 
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕСОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬН
АЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 803 03    270,00 270,00 
Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность 803 03 10   270,00 270,00 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 803 03 10 0200000000  270,00 270,00 



услуг) подведомственных 
учреждений 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) иных 
подведомственных 
учреждений  803 03 10 0250000000  270,00 270,00 
Учреждения по 
обеспечению 
национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 803 03 10 0250010860  270,00 270,00 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 803 03 10 0250010860 244 270,00 270,00 
HАЦИОHАЛЬHАЯ 
ЭКОНОМИКА 803 04    9403,00 9403,00 
Сельское хозяйство и 
рыболовство 803 04 05   200,00 200,00 
Иные вопросы в области 
национальной экономики 803 04 05 9100000000  200,00 200,00 
Мероприятия в области 
сельского хозяйства 803 04 05 9140000000  200,00 200,00 
Расходы на  исполнение 
государственных  
полномочий по отлову и 
содержанию безнадзорных 
животных 803 04 05 9140070400  200,00 200,00 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 803 04 05 9140070400 244 200,00 200,00 
Транспорт 803 04 08   3500,00 3500,00 
Иные вопросы в области 
национальной экономики 803 04 08 9100000000  3500,00 3500,00 
Мероприятия в области 
транспортных услуг 803 04 08 9120000000  3500,00 3500,00 
Расходы  на 
осуществление 
пассажирских перевозок 803 04 08 9120060990  3500,00 3500,00 
Субсидии автономным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного 
(муниципального) задания 
на оказание 
государственных 803 04 08 9120060990 621 3500,00 3500,00 



(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 
Дорожное хозяйство 803 04 09   5703,00 5703,00 
Муниципальная 
программа "Обеспечение 
прав граждан и их 
безопасности в 
Шипуновском районе" на 
2021-2025 годы 
подпрограмма 
"Повышение 
безопастности дорожного 
движения" 803 04 09 1700000000  5703,00 5703,00 
Расходы на капитальный 
ремонт и ремонт 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 803 04 09 17300S1030  5703,00 5703,00 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 803 04 09 17300S1030 244 5703,00 5703,00 
ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 803 05    32774,35 0,00 
Коммунальное хозяйство 803 05 02   32774,35 0,00 
Муниципальная 
программа "Обеспечение 
населения Шипуновского 
района жилищно-
коммунальными 
услугами" на 2021-
2025годы 803 05 02 4300000000  32774,35 0,00 
Подпрограмма "Развитие 
водоснабжения, 
водоотведения и очистки 
сточных вод в 
Шипуновском районе" 
муниципальной 
программы "Обеспечение 
населения Шипуновского 
района жилищно-
коммунальными 
услугами" на 2021-
2025годы 803 05 02 4310000000  3127,03 0,00 
Расходы на реализацию 
мероприятий, 
направленных  на 
обеспечение стабильного 
водоснабжения населения 803 05 02 43100S3020  3127,03 0,00 



Закупка товаров, работ, 
услуг в целях 
капитального ремонта 
государственного 
(муниципального) 
имущества 803 05 02 43100S3020 243 3127,03 0,00 
Подпрограмма 
"Модернизация объектов 
коммунальной 
инфраструктуры 
Шипуновского района" 
муниципальной 
программы "Обеспечение 
населения Шипуновского 
района жилищно-
коммунальными 
услугами" на 2021-
2025годы 803 05 02 4320000000  29647,31 0,00 
Расходы на реализацию 
мероприятий  по 
строительству, 
реконструкциии, ремонту,  
капитальному ремонту 
объектов теплоснабжения 803 05 02 43200S0460  29647,31 0,00 
Закупка товаров, работ, 
услуг в целях 
капитального ремонта 
государственного 
(муниципального) 
имущества 803 05 02 43200S0460 243 29647,31 0,00 
ОБРАЗОВАНИЕ 803 07    85,20 85,20 
Другие вопросы в 
области образования 803 07 09   85,20 85,20 
Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации  и органов 
местного самоуправления 803 07 09 0100000000  85,20 85,20 
Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций 803 07 09 0140000000  85,20 85,20 
Функционирование 
комиссий по делам 
несовершеннолетних и 
защите их прав и органов 
опеки и попечительства и 
на организацию и 
осуществление 
деятельности по опеке и 
попечительству над 803 07 09 0140070090  85,20 85,20 



детьми-сиротами, 
оставшимися без 
попечения родителей 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 803 07 09 0140070090 244 85,20 85,20 
СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА 803 10    429,00 0,00 
Пенсионное обеспечение 803 10 01   400,00 0,00 
Муниципальная 
программа "Социальная 
поддержка граждан  
Шипуновского района" на 
2021-2025 годы 803 10 01 7100000000  400,00 0,00 
Расходы на реализацию 
мероприятий 
муниципальных целевых 
программ 803 10 01 7100060990  400,00 0,00 
Иные пенсии, социальные 
доплаты к пенсиям 803 10 01 7100060990 312 400,00 0,00 
Социальное обеспечение 
населения 803 10 03   29,00 0,00 
Муниципальная 
программа "Социальная 
поддержка граждан  
Шипуновского района" на 
2021-2025 годы 803 10 03 7100000000  29,00 0,00 
Расходы на реализацию 
мероприятий 
муниципальных целевых 
программ 803 10 03 7100060990  29,00 0,00 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 803 10 03 7100060990 244 9,00 0,00 
Пособия, компенсации и 
иные социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
обязательств 803 10 03 7100060990 321 20,00 0,00 
Физическая культура и 
спорт 803 11    49,00 0,00 
Физическая культура 803 11 01   49,00 0,00 
Муниципальная 
программа "Развитие 
физической культуры и 
спорта в Шипуновском 
районе" на 2021-2025 годы 803 11 01 7010000000  49,00 0,00 



Расходы на реализацию 
мероприятий 
муниципальных целевых 
программ 803 11 01 7010060990  49,00 0,00 
Иные выплаты, за 
исключением фонда 
оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов, 
лицам, привлекаемым 
согласно законодательству 
для выполнения 
отдельных полномочий 803 11 01 7010060990 123 10,00 0,00 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 803 11 01 7010060990 244 29,00 0,00 
Премии и гранты 803 11 01 7010060990 350 10,00 0,00 
Условно утвержденные 
расходы      6638,00 13988,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 8  
к решению районного Совета депутатов  
"О районном бюджете на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов"  
от 26 декабря 2023 года № 12/5 

   
Распределение бюджетных ассигнований по целевым (государственным 

программам Алтайского края, муниципальных программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов районного бюджета на 2024 год 
(в редакции решения районного Совета депутатов от 24.12.2024 №  17/1) 

 

Наименование ЦСР ВР Рз Пз 
Сумма, 
тыс.руб. 

Всего     1064490,80 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местного самоуправления  0100000000    61418,96 
Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 0120000000    54658,86 
Центральный аппарат органов местного 
самоуправления 0120010110    51805,46 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 0120010110  01 04 31418,71 
Фонды оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов  0120010110 121 01 04 23574,36 
Иные выплаты персоналу государственных 
органов 0120010110 122 01 04 52,42 
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 0120010110 129 01 04 7116,34 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0120010110 244 01 04 530,63 
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 0120010110 851 01 04 81,35 
Уплата прочих налогов, сборов 0120010110 852 01 04 63,61 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 0120010110  01 06 14001,86 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов  0120010110 121 01 06 8960,53 
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда 0120010110 122 01 06 15,94 



Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 0120010110 129 01 06 2678,07 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0120010110 244 01 06 2343,46 
Уплата налогов, сборов и иных платежей  0120010110 850 01 06 3,87 
Уплата прочих налогов, сборов 0120010110 852 01 06 3,87 
Другие расходы в области образования 0120010110  07 09 4605,88 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов  0120010110 121 07 09 3393,03 
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 0120010110 129 07 09 1012,85 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0120010110 244 07 09 200,00 
Другие расходы в области культуры 0120010110  08 04 1779,02 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов.  0120010110 121 08 04 1308,62 
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда 0120010110 122 08 04 5,27 
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания   и иные выплаты работникам  
государственных (муниципальных) 
органов. 0120010110 129 08 04 388,86 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0120010110 244 08 04 76,27 
Глава муниципального образования 0120010120    2833,40 
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 0120010120  01 02 2833,40 
Фонды оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов  0120010120 121 01 02 2176,20 
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 0120010120 129 01 02 657,20 
Депутаты представительного органа 
муниципального образования 0120010150    20,00 
Судебная система 0120010150  01 03 20,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0120010150 244 01 03 20,00 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 0140000000    6760,10 



Осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских 
округов 0140051180    4031,30 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 0140051180  02 03 4031,30 
Субвенции 0140051180 530 02 03 4031,30 
Осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 0140051200    4,10 
Судебная система 0140051200  01 05 4,10 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0140051200 244 01 05 4,10 
Функционирование административных 
комиссий 0140070060    370,00 
Другие общегосударственные вопросы 0140070060  01 13 370,00 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов  0140070060 121 01 13 284,20 
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 0140070060 129 01 13 85,80 
Функционирование комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав и 
органов опеки и попечительства и на 
организацию и осуществление 
деятельности по опеке и попечительству 
над детьми-сиротами, оставшимися без 
попечения родителей 0140070090    2346,00 
Другие вопросы в области образования 0140070090  07 09 2346,00 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов  0140070090 121 07 09 1691,72 
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 0140070090 129 07 09 507,28 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0140070090 244 07 09 147,00 
Осуществление государственных 
полномочий по постановке на учет и учету 
граждан, выехавших из районов Крайнего 
Севера и приравненных к ним местностей, 
имеющих право на получение жилищных 
субсидий 0140070110    8,70 
Другие вопросы в области социальной 
политики 0140070110  10 06 8,70 



Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0140070110 244 10 06 8,70 
Расходы на обеспечение деятельности ( 
оказание услуг) подведомственных 
учреждений 0200000000    235055,19 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений в сфере образования 0210000000    183254,34 
Обеспечение деятельности детских 
дошкольных организаций (учреждений) 0210010390    33616,73 
Дошкольное образование 0210010390  07 01 33616,73 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 0210010390 611 07 01 33616,73 
Общее образование 0210010400    80716,52 
Обеспечение деятельности школ-детских 
садов, школ начальных, неполных средних 
и средних 0210010400  07 02 80716,52 
Фонд оплаты труда казенных учреждений  0210010400 111 07 02 4257,75 
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников  и иные выплаты работникам   
казенных учреждений 0210010400 119 07 02 1688,64 
Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 0210010400 243 07 02 8780,62 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0210010400 244 07 02 23624,20 
Закупка энергетических ресурсов 0210010400 247 02 02 6794,35 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 0210010400 611 07 02 19981,46 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 0210010400 612 07 02 14462,37 
Исполнение судебных актов РФ и мировых 
соглашений по возмещению причененного 
вреда 0210010400 831 07 02 346,96 
Уплата налогов, сборов и иных платежей  0210010400 850 07 02 780,19 
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 0210010400 851 07 02 724,55 
Уплата прочих налогов, сборов 0210010400 852 07 02 45,63 
Иные платежи 0210010400 853 07 02 10,01 
Обеспечение деятельности организаций 
(учреждений) дополнительного 
образования детей 0210010420    30713,46 



Дополнительное образование детей 0210010420  07 03 25675,78 
Фонд оплаты труда казенных учреждений  0210010420 111 07 03 10179,91 
Иные выплаты персоналу учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда 0210010420 112 07 03 8,81 
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников  и иные выплаты работникам   
казенных учреждений 0210010420 119 07 03 3059,67 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0210010420 244 07 03 1375,74 
Закупка энергетических ресурсов 0210010420 247 07 03 3609,86 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 0210010420 611 07 03 6951,55 
Исполнение судебных актов РФ и мировых 
соглашений по возмещению причененного 
вреда 0210010420 831 07 03 7,12 
Уплата налогов и сборов и других платежей 0210010420 850 07 03 483,12 
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 0210010420 851 07 03 483,12 
Иные платежи 0210010420 853 07 03 0,00 
Обеспечение деятельности организаций 
(учреждений) дополнительного 
образования детей 0210010420    5037,67 
Спорт высших достижений 0210010420  11 03 5037,67 
Фонд оплаты труда казенных учреждений 0210010420 111 11 03 3699,09 
Иные выплаты персоналу учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда 0210010420 112 11 03 56,85 
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников  и иные выплаты работникам   
казенных учреждений 0210010420 119 11 03 1109,10 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0210010420 244 11 03 166,64 
Иные платежи 0210010420 853 11 03 6,00 
Обеспечение деятельности детских 
оздоровительных учреждений 0210010490    2617,42 
Другие расходы в области образования 0210010490  07 09 2617,42 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 0210010490 611 07 09 2617,42 
Расходы на софинансирование части 
расходов местных бюджетов по оплате 
труда работников муниципальных 
учреждений 02100S0430    35590,20 



Дошкольное образование 02100S0430  07 01 20500,20 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 02100S0430 611 07 01 20500,20 
Общее образование 02100S0430  07 02 5782,60 
Фонд оплаты труда казенных учреждений 02100S0430 111 07 02 4314,20 
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников  и иные выплаты работникам   
казенных учреждений 02100S0430 119 07 02 1208,00 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 02100S0430 611 07 02 260,40 
Дополнительное образование детей 02100S0430  07 03 6655,50 
Фонд оплаты труда казенных учреждений 02100S0430 111 07 03 2880,00 
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников  и иные выплаты работникам   
казенных учреждений 02100S0430 119 07 03 871,50 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 02100S0430 611 07 03 2904,00 
Другие расходы в области образования 02100S0430  07 09 520,40 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 02100S0430 611 07 09 520,40 
Спорт высших достижений 02100S0430  11 03 2131,50 
Фонд оплаты труда казенных учреждений 02100S0430 111 11 03 1635,00 
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников  и иные выплаты работникам   
казенных учреждений 02100S0430 119 11 03 496,50 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений в сфере культуры 0220000000    32018,08 
Учреждение культуры 0220010530    15518,51 
Культура 0220010530  08 01 15518,51 
Фонд оплаты труда казенных учреждений 0220010530 111 08 01 8647,49 
Иные выплаты персоналу учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда 0220010530 112 08 01 4,64 
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 0220010530 119 08 01 2635,87 



работников  и иные выплаты работникам   
казенных учреждений 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0220010530 244 08 01 1837,62 
Закупка энергетических ресурсов 0220010530 247 08 01 511,70 
Уплата налогов, сборов и иных платежей  0220010530 850 08 01 1881,20 
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 0220010530 851 08 01 1881,20 
Музеи 0220010560    1191,88 
Культура 0220010560  08 01 1191,88 
Фонд оплаты труда казенных учреждений 0220010560 111 08 01 745,55 
Иные выплаты персоналу учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда 0220010560 112 08 01 8,42 
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников  и иные выплаты работникам   
казенных учреждений 0220010560 119 08 01 237,85 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0220010560 244 08 01 143,67 
Закупка энергетических ресурсов 0220010560 247 08 01 43,80 
Уплата налогов, сборов и иных платежей  0220010560 850 08 01 12,59 
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 0220010560 851 08 01 12,59 
Библиотеки 0220010570    7512,27 
Культура 0220010570  08 01 7512,27 
Фонд оплаты труда казенных учреждений 0220010570 111 08 01 5179,40 
Иные выплаты персоналу учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда 0220010570 112 08 01 2,48 
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников  и иные выплаты работникам   
казенных учреждений 0220010570 119 08 01 1569,22 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0220010570 244 08 01 301,72 
Закупка энергетических ресурсов 0220010570 247 08 01 451,20 
Уплата налогов, сборов и иных платежей  0220010570 850 08 01 8,25 
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 0220010570 851 08 01 8,25 
Парки культуры и отдыха 0220010580    703,42 
Культура 0220010580  08 01 703,42 
Фонд оплаты труда казенных учреждений 0220010580 111 08 01 145,50 
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников  и иные выплаты работникам   
казенных учреждений 0220010580 119 08 01 43,94 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0220010580 244 08 01 339,57 



Закупка энергетических ресурсов 0220010580 247 08 01 121,00 
Уплата налогов, сборов и иных платежей  0220010580 850 08 01 53,41 
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 0220010580 851 08 01 53,41 
Расходы на софинансирование части 
расходов местных бюджетов по оплате 
труда работников муниципальных 
учреждений 02200S0430    7092,00 
Культура 02200S0430  08 01 7092,00 
Фонд оплаты труда казенных учреждений 02200S0430 111 08 01 5430,00 
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
казенных учреждений 02200S0430 119 08 01 1662,00 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) иных подведомственных 
учреждений  0250000000    19782,77 
Централизованная бухгалтерия 0250010820    15638,13 
Другие расходы в области образования 0250010820  07 09 6490,62 
Фонда оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 0250010820 121 07 09 4369,72 
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников  и иные выплаты работникам   
учреждений 0250010820 129 07 09 1307,19 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0250010820 244 07 09 801,34 
Исполнение судебных актов Российской 
Федерации и мировых соглашений по 
возмещению вреда, причиненного в 
результате незаконных действий 
(бездействия) органов государственной 
власти (государственных органов), органов 
местного самоуправления либо 
должностных лиц этих органов, а также в 
результате деятельности казенных 
учреждений 0250010820 831 07 09 1,15 
Уплата налогов, сборов и иных платежей  0250010820 850 07 09 11,22 
Уплата прочих налогов, сборов 0250010820 852 07 09 6,20 
Уплата иных платежей 0250010820 853 07 09 5,02 
Другие расходы в области культуры 0250010820  08 04 9147,51 
Фонда оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 0250010820 121 08 04 6823,62 
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников  и иные выплаты работникам   
учреждений 0250010820 129 08 04 2048,36 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0250010820 244 08 04 269,46 



Уплата налогов, сборов и иных платежей  0250010820 850 08 04 6,07 
Уплата иных платежей 0250010820 853 08 04 6,07 
Учреждения по обеспечению национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 0250010860    4144,65 
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 0250010860  03 10 4144,65 
Фонда оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 0250010860 121 03 10 2632,14 
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников  и иные выплаты работникам   
учреждений 0250010860 129 03 10 785,78 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0250010860 244 03 10 726,73 
  1000000000    34233,00 
Муниципальная программа "Обеспечение 
прав граждан и безопасности в 
Шипуновском районе" на 2021-2025 годы  1000000000    59,90 
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных целевых программ 1000060990    59,90 
Другие общегосударственные вопросы 1000060990  01 13 59,90 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1000060990 244 01 13 19,90 
Иные выплаты населению 1000060990 360 01 13 40,00 
Муниципальная программа "Обеспечение 
доступным и  комфортным жильем 
населения в Шипуновском районе" на 2021-
2024 годы 1420000000    12596,90 
Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда, в 
том числе переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства 14200S9602    9367,05 
Жилищное хозяйство 14200S9602  05 01 9367,05 
Уплата иных платежей 14200S9602 853 05 01 9367,05 
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных целевых программ 14200L4970    1071,60 
Социальное обеспечение населения 14200L4970  10 03 1071,60 
Субсидии гражданам для приобретения 
жилья 14200L4970 322 10 03 1071,60 
Обеспечение жильем молодых семей в 
рамках государственной программы 
Алтайского края "Обеспечение доступным 
и комфортным жильем населения 
Алтайского края"  14200L4970    2143,65 



Социальное обеспечение населения 14200L4970  10 03 2143,65 
Субсидии гражданам для приобретения 
жилья кр.ср-ва 14200L4970 322 10 03 2143,65 
Расходы на возмещение части затрат в 
связи с предоставлением учителям 
общеобразовательных учреждений 
ипотечного кредита 14200S0620    14,61 
Другие вопросы в области образования 14200S0620  07 09 14,61 
Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 14200S0620 321 07 09 14,61 
Муниципальная программа "Обеспечение 
прав граждан и их безопасности в 
Шипуновском районе" на 2021-2025 годы 
подпрограмма "Повышение безопастности 
дорожного движения" 

1700000000
0    21576,21 

Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных целевых программ 1700060990    16927,26 
Дорожные фонды 1700060990  04 09 16927,26 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1700060990 244 04 09 2057,97 
Иные межбюджетные трансферты 1700060990 540 04 09 14869,29 
Расходы на капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 17300S1030    4648,95 
Дорожные фонды 17300S1030  04 09 4648,95 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 17300S1030 244 04 09 4648,95 
  2000000000    332,50 
Муниципальная программа "Развитие 
сельского хозяйства в Шипуновском 
районе" на 2021-2025 годы 2200000000    332,50 
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных целевых программ 2200060990    332,50 
Другие общегосударственные вопросы 2200060990  01 13 332,50 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2200060990 244 01 13 63,50 
Премии и гранты 2200060990 350 01 13 269,00 
  3000000000    3214,97 
Муниципальная программа "Охрана 
окружающей среды, воспроизводство и 
рациональное использование природных 
ресурсов, развитие на территории 
Шипуновского района" на 2021-2025 годы 3500000000    3214,97 
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных целевых программ 3500060990    3214,97 
Другие общегосударственные вопросы 3500060990  01 13 24,97 



Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3500060990 244 01 13 24,97 
Благоустройство 3500060990  05 03 3190,00 
Иные межбюджетные трансферты 3500060990 540 05 03 3190,00 
  4000000000    58334,12 
Муниципальная программа 
"Противодействие терроризму и 
экстремизму в Шипуновском районе" на 
2021-2025 годы 4000000000    357,37 
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных целевых программ 4000060990    357,37 
Другие общегосударственные вопросы 4000060990  01 13 57,50 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 4000060990 244 01 13 48,00 
Иные межбюджетные трансферты 4000060990 540 01 13 9,50 
Дошкольное образование 4000060990  07 01 117,89 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 4000060990 611 07 01 117,89 
Общее образование 4000060990  07 02 174,77 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 4000060990 244 07 02 112,75 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 4000060990 611 07 02 62,02 
Дополнительное образование детей 4000060990  07 03 7,21 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 4000060990 611 07 03 7,21 
Муниципальная программа "Обеспечение 
населения Шипуновского района жилищно-
коммунальными услугами" на 2021-
2025годы 4300000000    51064,92 
Подпрограмма "Развитие водоснабжения, 
водоотведения и очистки сточных вод в 
Шипуновском районе" муниципальной 
программы "Обеспечение населения 
Шипуновского района жилищно-
коммунальными услугами" на 2021-
2025годы 4310000000    1740,91 
Расходы на реализацию мероприятий, 
направленных  на обеспечение стабильного 
водоснабжения населения 43100S3020    1740,91 



Коммунальное хозяйство 43100S3020  05 02 1740,91 
Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 43100S3020 243 05 02 1704,44 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 43100S3020 244 05 02 36,47 
Подпрограмма "Модернизация объектов 
коммунальной инфраструктуры 
Шипуновского района" муниципальной 
программы "Обеспечение населения 
Шипуновского района жилищно-
коммунальными услугами" на 2021-
2025годы 4320000000    49324,01 
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных целевых программ 4320060990    11055,89 
Коммунальное хозяйство 4320060990  05 02 9023,83 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 4320060990 244 05 02 9023,83 
Дошкольное образование 4320060990  07 01 8,51 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 4320060990 611 07 01 8,51 
Общее образование 4320060990  07 02 1887,91 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 4320060990 244 07 02 1887,91 
Культура 4320060990  08 01 135,65 
Иные межбюджетные трансферты 4320060990 540 08 01 135,65 
Расходы на реализацию мероприятий  по 
строительству, реконструкциии, ремонту,  
капитальному ремонту объектов 
теплоснабжения 43200S0460    3920,00 
Коммунальное хозяйство   05 02 3920,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 43200S0460 244 05 02 3920,00 
Расходы на обеспечение расчетов за 
топливно-энергетические ресурсы, 
потребляемые муниципальными 
учреждениями 43200S1190    28812,12 
Дошкольное образование 43200S1190  07 01 5295,19 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 43200S1190 611 07 01 5295,19 
Общее образование 43200S1190  07 02 23316,93 



Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 43200S1190 244 07 02 3301,57 
Закупка энергетических ресурсов 43200S1190 247 07 02 4983,92 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 43200S1190 611 07 02 15031,44 
Дополнительное образование детей 43200S1190  07 03 200,00 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 43200S1190 611 07 03 200,00 
Расходы предоставленные в целях 
соблюдения предельных (максимальных) 
индексов изменения размера вносимой 
гражданами платы за комуунальные услуги 43200S1210    5536,00 
Социальное обеспечение населения 43200S1210  10 03 5536,00 
Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 43200S1210 321 10 03 5536,00 
Муниципальная программа "Развитие 
культуры Шипуновского района" на 2020-
2024 годы 4400000000    6911,83 
Подпрограмма "Наследие" муниципальной 
программы "Развитие культуры 
Шипуновского района" на 2020-2024 годы 4410000000    27,00 
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных целевых программ 4410060990    27,00 
Другие вопросы в области культуры 4410060990  08 04 27,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 4410060990 244 08 04 27,00 
Подпрограмма "Искусство и народное 
творчество" муниципальной программы 
"Развитие культуры Шипуновского района" 
на 2020-2024 годы 4420000000    50,00 
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных целевых программ 4420060990    50,00 
Другие вопросы в области культуры 4420060990  08 04 50,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 4420060990 244 08 04 50,00 
Подпрограмма "Обеспечение условий 
реализации программы и развития отросли" 
муниципальной программы "Развитие 
культуры Шипуновского района" на 2020-
2024 годы 4440000000    6834,83 
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных целевых программ 4440060990    6784,32 



Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных целевых программ 4440060990  08 04 6784,32 
Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 4440060990 243 08 04 1324,83 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 4440060990 244 08 04 5459,48 
Государственная поддержка лучших 
работников сельских учреждений культуры 444A255192    50,51 
Культура 444A255192  08 01 50,51 
Премии и гранты 444A255192 350 08 01 50,51 
  5000000000    511267,97 
Муниципальная программа "Комплексное 
развитие сельских территорий в 
Шипуновском районе на 2021-2025 годы" 5200000000    3860,22 
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных целевых программ 5200060990    1655,22 
Другие общегосударственные вопросы 5200060990  01 13 420,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 5200060990 244 01 13 420,00 
Благоустройство 5200060990  05 03 1235,22 
Иные межбюджетные трансферты 5200060990 540 05 03 1235,22 
Расходы на обеспечение комплексного 
развития сельских территорий  52000L5765    2205,00 
Социальное обеспечение населения 52000L5765  10 03 2205,00 
Субсидии гражданам на приобретение 
жилья 52000L5765 322 10 03 2205,00 
Муниципальная программа "Развитие 
образования и молодежной политики в 
Шипуновском районе" на 2020-2024годы 5800000000    507387,34 
Подпрограмма "Развитие дошкольного 
образования в Шипуновском районе" 
муниципальной программы "Развитие 
образования и молодежной политики в 
Шипуновском районе" на 2020-2024 годы 5810000000    68490,89 
Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в дошкольных 
образовательных организациях 5810070900    67841,00 
Дошкольное образование 5810070900  07 01 67841,00 
Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 5810070900 321 07 01 16,68 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 5810070900 611 07 01 67824,32 



Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных целевых программ 5810060990    649,89 
Дошкольное образование 5810060990  07 01 649,89 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 5810060990 611 07 01 649,89 
Подпрограмма "Развитие общего 
образования в Шипуновском районе" 
муниципальной программы "Развитие 
образования и молодежной политики в 
Шипуновском районе" на 2020-2024 годы 5820000000    424883,60 
Обеспечение выплат ежемесячного 
денежного вознаграждения советникам 
директоров по воспитанию и 
взаимодействию с детскими 
общественными объединениями 5820050502    32,60 
Общее образование 5820050502  07 02 32,60 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 5820050502 612 07 02 32,60 
Ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство педагогическим 
работникам государственных и 
муниципальных общеобразовательных 
организаций за счет средств федерального 
бюджета 5820053032    48022,00 
Общее образование 5820053032  07 02 48022,00 
Фонд оплаты труда казенных учреждений 5820053032 111 07 02 19901,36 
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
казенных учреждений 5820053032 119 07 02 6010,08 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 5820053032 612 07 02 22110,56 
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных целевых программ 5820060990    4783,26 
Общее образование 5820060990  07 02 4783,26 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 5820060990 244 07 02 2912,68 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 5820060990 611 07 02 1870,58 
Обеспечение государственных гарантий 
прав граждан на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего(полного) 
общего образования, а также 5820070910    351301,00 



дополнительного образования в 
общеобразовательных учреждениях 
Общее образование 5820070910  07 02 351301,00 
Фонд оплаты труда казенных учреждений 5820070910 111 07 02 128202,99 
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
казенных учреждений 5820070910 119 07 02 38885,36 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 5820070910 244 07 02 2861,82 
Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 5820070910 321 07 02 113,05 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 5820070910 611 07 02 181237,77 
Расходы на организацию бесплатного 
горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование 
в государственных и муниципальных 
образовательных организациях 
(муниципальные образовательные 
организации) 58200L3042    14637,30 
Общее образование 58200L3042  07 02 14637,30 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 58200L3042 244 07 02 5473,40 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 58200L3042 612 07 02 9163,90 
Обеспечение бесплатным двухразовым 
питанием обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья муниципальных 
организациях 58200S0940    2290,91 
Общее образование 58200S0940  07 02 2290,91 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 58200S0940 244 07 02 972,35 
Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 58200S0940 321 07 02 72,10 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 58200S0940 612 07 02 1246,46 
Расходы на обеспечение бесплатным 
одноразовым горячим питанием детей из 
многодетных семей 58200S6890    3592,93 
Общее образование 58200S6890  07 02 3592,93 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 58200S6890 244 07 02 1947,08 



Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 58200S6890 612 07 02 1645,85 
Расходы по обеспечению деятельности 
советников директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях  582EВ51790    223,60 
Общее образование 582EВ51790  07 02 223,60 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 582EВ51790 612 07 02 223,60 
Подпрограмма "Развитие дополнительного 
образования и сферы отдыха и 
оздоровления детей в Шипуновском 
районе" муниципальной программы 
"Развитие образования и молодежной 
политики в Шипуновском районе" на 2020-
2024 года 5830000000    7206,89 
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных целевых программ 5830060990    1407,92 
Общее образование 5830060990  07 02 105,00 
Стипендии 5830060990 340 07 02 10,00 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 5830060990 611 07 02 95,00 
Дополнительное образование детей 5830060990  07 03 36,92 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 5830060990 611 07 03 36,92 
Другие вопросы в области образования 5830060990  07 09 1266,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 5830060990 244 07 09 37,80 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 5830060990 611 07 09 1228,20 
Расходы на организацию отдыха и 
оздоровления детей в рамках 
государственной программы Алтайского 
края "Развитие образования и молодежной 
политики в Алтайском крае" 58300S6900    3526,24 
Другие вопросы в области образования 58300S6900  07 09 3526,24 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 58300S6900 244 07 09 634,09 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 58300S6900 612 07 09 2892,15 



Расходы на развитие и укрепление 
материально-технической базы 
организаций отдыха и оздоровления детей 58300S6912    2272,73 
Другие вопросы в области образования 58300S6912  07 09 2272,73 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 58300S6912 612 07 09 2272,73 
Подпрограмма "Развитие кадрового 
потенциала образования" муниципальной 
программы "Развитие образования и 
молодежной политики в Шипуновском 
районе" на 2020-2024 года 5840000000    180,00 
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных целевых программ 5840060990    180,00 
Общее образование 5840060990  07 02 180,00 
Иные выплаты персоналу казенных 
учреждений, за исключением фонда оплаты 
труда 5840060990 112 07 02 60,00 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 5840060990 612 07 02 120,00 
Подпрограмма "Совершенствование 
управления системой образования в 
Шипуновском районе" муниципальной 
программы "Развитие образования и 
молодежной политики в Шипуновском 
районе" на 2020-2024 годы 5850000000    5409,50 
Обновление материально-технической базы 
для организации учебно-
исследовательской, научно-практической, 
творческой деятельности, занятий 
физической культурой и спортом в 
образовательных организациях 585E250980    5409,50 
Общее образование 585E250980  07 02 5409,50 
Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 585E250980 243 07 02 5409,50 
Подпрограмма "Создание новых мест в 
общеобразовательных организациях в 
соответствии с потребностью и 
современными условиями обучения в 
Шипуновском районе" муниципальной 
программы "Развитие образования и 
молодежной политики в Шипуновском 
районе" на 2020-2024 годы 5860000000    200,00 
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных целевых программ 5860060990    200,00 
Общее образование 5860060990  07 02 200,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 5860060990 244 07 02 200,00 
Подпрограмма "Защита прав и интересов 
детей-сирот и детей, оставщихся без 
попечения родителей" муниципальной 5870000000    962,89 



программы "Развитие образования и 
молодежной политики в Шипуновском 
районе" на 2020-2024 годы 
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных целевых программ 5870060990    962,89 
Дошкольное образование 5870060990  07 01 721,14 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 5870060990 612 07 01 721,14 
Общее образование 5870060990  07 02 241,76 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 5870060990 244 07 02 44,66 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 5870060990 612 07 02 197,10 
Подпрограмма "Развитие молоденой 
политики" муниципальной программы 
"Развитие образования и молодежной 
политики в Шипуновском районе на 2020-
2024года 5880000000    53,56 
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных целевых программ 5880060990    53,56 
Другие вопросы вобласти образования 5880060990  07 09 53,56 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 5880060990 244 07 09 53,56 
Муниципальная программа "Поддержка и 
развитие малого и среднего  
предпринимательства в Шипуновском 
районе"  на 2021-2025 годы 5900000000    20,41 
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных целевых программ 5900060990    20,41 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 5900060990  04 12 20,41 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 5900060990 244 04 12 20,41 
  6000000000    814,79 
Муниципальная программа «Комплексные 
меры противодействия злоупотреблению 
наркотиками и их незаконному обороту в 
Шипуновском районе» на 2021-2025 годы 6700060990    6,00 
Другие общегосударственные вопросы 6700060990  01 13 6,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 6700060990 244 01 13 6,00 
Муниципальная программа "Социальная 
поддержка граждан Шипуновского района" 
на 2021-2025 годы подпрограмма 
"Содействие занятости населения в 
Шипуновском районе" 6800060990    808,79 
Общеэкономические вопросы 6800060990  04 01 808,79 



Фонд оплаты труда казенных учреждений 6800060990 111 04 01 105,78 
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников  и иные выплаты работникам   
казенных учреждений 6800060990 119 04 01 31,95 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 6800060990 121 04 01 12,03 
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 6800060990 129 04 01 3,62 
Иные межбюджетные трансферты 6800060990 540 04 01 168,85 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 6800060990 611 04 01 486,56 
  7000000000    19051,15 
Муниципальная программа "Развитие 
физической культуры и спорта в 
Шипуновском районе" на 2021-2025 годы 7010000000    2354,97 
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных целевых программ 7010060990    2354,97 
Дополнительное образование детей 7010060990  07 03 90,40 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 7010060990 244 07 03 90,40 
Физическая культура 7010060990  11 01 1862,93 
Иные выплаты, за исключением фонда 
оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов, лицам, 
привлекаемым согласно законодательству 
для выполнения отдельных полномочий 7010060990 123 11 01 549,62 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 7010060990 244 11 01 994,30 
Премии и гранты 7010060990 350 11 01 319,00 
Спорт высших достижений 7010060990  11 03 401,65 
Иные выплаты персоналу казенных 
учреждений, за исключением фонда оплаты 
труда 7010060990 112 11 03 170,49 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 7010060990 244 11 03 231,16 
Муниципальная программа "Социальная 
поддержка граждан  Шипуновского 
района" на 2021-2025 годы 7100000000    3501,51 
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных целевых программ 7100060990    841,51 
Общее образование 7100060990  07 02 45,50 



Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 7100060990 244 07 02 26,95 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 7100060990 611 07 02 18,55 
Пенсионное обеспечение 7100060990  10 01 380,28 
Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам 7100060990 312 10 01 380,28 
Социальное обеспечение населения 7100060990  10 03 415,73 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 7100060990 244 10 03 110,73 
Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 7100060990 321 10 03 305,00 
Социальное обеспечение населения 7100070830  10 03 2660,00 
Осуществление государственных 
полномочий в сфере организации и 
обеспечения бесплатного проезда 
обучающихся общеобразовательных 
организаций, являющихся членами семьи, 
признанной многодетной в соответствии с 
законодательством Российской Федерации 
и Алтайского края 7100070830  10 03 2660,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 7100070830 244 10 03 2660,00 
Реализация проектов развития (создания) 
общественной инфраструктуры, 
основанных на местных инициативах 72200S0260    13194,67 
Дорожное хозяйство 72200S0260  04 09 3985,00 
Иные межбюджетные трансферты 72200S0260 540 04 09 3985,00 
Коммунальное хозяйство 72200S0260  05 02 1687,53 
Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 72200S0260 243 05 02 1331,40 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 72200S0260 244 05 02 356,13 
Благоустройство 72200S0260  05 03 7522,14 
Иные межбюджетные трансферты 72200S0260 540 05 03 7522,14 
  9000000000    140768,15 
Иные вопросы в сфере социальной 
политики 9040000000    35175,00 
Компенсация части родительской платы за 
присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного 9040070700    2274,00 



образования в организациях, 
осуществляющих образовательную 
деятельность  
Охрана семьи и детства 9040070700  10 04 2274,00 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 9040070700 612 10 04 2274,00 
Содержание ребенка в семье опекуна 
(попечителя) и приемной семье, а также  
вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю 9040070800    32901,00 
Выплаты приемной семье на содержание 
подопечных детей 9040070801    12616,00 
Охрана семьи и детства 9040070801  10 04 12616,00 
Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам 9040070801 313 10 04 12616,00 
Вознаграждение премного родителя 9040070802    4516,00 
Охрана семьи и детства 9040070802  10 04 4516,00 
Приобретение товаров, работ, услуг в 
пользу граждан в целях их социального 
обеспечения 9040070802 323 10 04 4516,00 
Выплаты семьям опекунов на содержание 
подопечных детей 9040070803    15769,00 
Охрана семьи и детства 9040070803  10 04 15769,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 9040070803 244 10 04 115,81 
Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам 9040070803 313 10 04 15653,19 
Иные вопросы в области национальной 
экономики 9100000000    7324,90 
Мероприятия в области транспортных 
услуг 9120000000    7324,90 
Расходы  на осуществление пассажирских 
перевозок 9120060990    7324,90 
Транспорт 9120060990  04 08 7324,90 
Субсидии автономным учреждениям 9120060990 621 04 08 7324,90 
Мероприятия в области сельского 
хозяйства 9140000000    400,00 
Расходы на  исполнение государственных  
полномочий по отлову и содержанию 
безнадзорных животных 9140070400    400,00 
Сельское хозяйство и рыболовство 9140070400  04 05 400,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 9140070400 244 04 05 400,00 
Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 9800000000    42111,57 



Дотации бюджетам субъектов РФ и 
муниципальных образований 9810000000    5124,20 
Выравнивание бюджетной обеспеченности 
муниципальных образований 9810060220    5124,20 
Дотации бюджетам субъектов РФ и 
муниципальных образований 9810060220  14 01 5124,20 
Дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений кр.ср-ва 9810060220 511 14 01 2403,20 
Дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений соб.ср-ва 9810060220 511 14 01 2721,00 
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 9850000000    36987,37 
Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных образований на 
поощрение победителей краевого этапа 
Всероссийского конкурса "Лучшая 
муниципальная практика" 9850070270    150,00 
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 9850070270  14 03 150,00 
Иные межбюджетные трансферты 9850070270 540 14 03 150,00 
Иные межбюджетные трансферты 9850070410    31207,37 
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 9850070410  14 03 31207,37 
Иные межбюджетные трансферты 9850070410 540 14 03 31207,37 
Расходы на софинансирование части  
расходов местных бюджетов по оплате 
труда работников муниципальных 
учреждений 98500S0430    5630,00 
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 98500S0430  14 03 5630,00 
Иные межбюджетные трансферты 98500S0430 540 14 03 5630,00 
Иные расходы органов государственной 
власти субъектов РФ и органов местного 
самоуправления 9900000000    1000,00 
Резервные фонды 9910000000    1000,00 
Ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций и финансирование 
непредвиденных расходов 9910014100  01 11 1000,00 
Резервные фонды 9910014100  01 11 1000,00 
Резервные средства 9910014100 870 01 11 1000,00 
Процентные платежи по муниципальному 
долгу 9930014070    2,97 
Обслуживание внутреннего 
государственного и муниципального долга 9930014070  13 01 2,97 
Обслуживание государственного долга 9930014070 730 13 01 2,97 
Иные расходы органов государственной 
власти  
субъектов Российской Федерации 9990000000    54753,72 
Прочие выплаты по обязательствам 
государства 9990014710    54753,72 
Другие общегосударственные вопросы 9990014710  01 13 54753,72 



Фонда оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 9990014710 121 01 13 11075,90 
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда 9990014710 122 01 13 16,57 
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников  и иные выплаты работникам   
учреждений 9990014710 129 01 13 3342,06 
Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 9990014710 243 01 13 22,80 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 9990014710 244 01 13 25119,58 
Закупка энергетических ресурсов 9990014710 247 01 13 4134,48 
Премии и гранты 9990014710 350 01 13 610,00 
Переданные полномочия бюджетам 
поселений 9990014710 540 01 13 30,60 
Расходы на сохранение, использование и 
популяризация объектов культурного 
наследия (памятников истории и культуры), 
находящихся в собственности поселения, 
охрана объектов культурного наследия 
(памятников истории и культуры) местного 
(муниципального) значения, 
расположенных на территории поселения. 9990014710  01 13 3,80 
Иные межбюджетные трансферты 9990014710 540 01 13 3,80 
Расходы на осуществление мероприятий по 
обеспечению безопасности людей на  
водных объектах, охране их жизни и 
здоровья 9990014710  01 13 3,80 
Иные межбюджетные трансферты 9990014710 540 01 13 3,80 
Расходы на осуществление мер по 
противодействию коррупции в границах 
поселения 9990014710  01 13 4,00 
Иные межбюджетные трансферты 9990014710 540 01 13 4,00 
Расходы на организацию ритуальных услуг 
и содержание мест захоронения. 9990014710  01 13 19,00 
Иные межбюджетные трансферты 9990014710 540 01 13 19,00 
Исполнение судебных актов РФ и мировых 
соглашений по возмещению причененного 
вреда 9990014710 831 01 13 10142,39 
Уплата иных платежей 9990014710 853 01 13 259,33 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 9  
к решению районного Совета депутатов  
"О районном бюджете на 2024 год и 
плановый период 2025 и 2026 годов"  
от 26 декабря 2023 года № 12/5  

 
Распределение бюджетных ассигнований по целевым (государственным 

программам Алтайского края, муниципальных программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов районного бюджета на 2025 и 2026 год 
(в редакции решения районного Совета депутатов от 24.12.2024 № 17/1) 

Наименование ЦСР ВР Рз Пз 
Сумма, тыс.руб. 

 
2025 год 2026 год 

Всего     846012,80 822650,50 
Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов 
государственной власти 
субъектов РФ и органов 
местного самоуправления  0100000000    55755,84 53720,04 
Расходы на обеспечение 
деятельности органов 
местного самоуправления 0120000000    48582,94 46042,94 
Центральный аппарат органов 
местного самоуправления 0120010110    44929,54 42389,54 
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 0120010110  01 04 26787,54 24247,54 
Фонды оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов  0120010110 121 01 04 19903,90 16803,90 
Иные выплаты персоналу 
государственных органов 0120010110 122 01 04 40,00 40,00 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 0120010110 129 01 04 6025,64 6585,64 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0120010110 244 01 04 600,00 600,00 
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 0120010110 851 01 04 163,00 163,00 



Уплата прочих налогов, 
сборов 0120010110 852 01 04 55,00 55,00 
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 0120010110  01 06 12869,50 12869,50 
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов  0120010110 121 01 06 9535,00 9535,00 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 0120010110 129 01 06 2879,50 2879,50 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0120010110 244 01 06 450,00 450,00 
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей  0120010110 850 01 06 5,00 5,00 
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 0120010110 851 01 06 0,30 0,30 
Уплата прочих налогов, 
сборов 0120010110 852 01 06 4,00 4,00 
Уплата иных платежей 0120010110 853 01 06 0,70 0,70 
Другие расходы в области 
образования 0120010110  07 09 3978,60 3978,60 
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов  0120010110 121 07 09 3025,00 3025,00 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 0120010110 129 07 09 913,60 913,60 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0120010110 244 07 09 40,00 40,00 
Другие расходы в области 
культуры 0120010110  08 04 1293,90 1293,90 
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов.  0120010110 121 08 04 934,60 934,60 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 0120010110 129 08 04 282,30 282,30 



содержания   и иные выплаты 
работникам  государственных 
(муниципальных) органов. 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0120010110 244 08 04 77,00 77,00 
Глава муниципального 
образования 0120010120    2833,40 2833,40 
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 0120010120  01 02 2833,40 2833,40 
Фонды оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов  0120010120 121 01 02 2176,20 2176,20 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 0120010120 129 01 02 657,20 657,20 
Депутаты представительного 
органа муниципального 
образования 0120010150    20,00 20,00 
Судебная система 0120010150  01 03 20,00 20,00 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0120010150 244 01 03 20,00 20,00 
Руководитель контрольно 
счетной палаты и его 
заместители 0120010160    800,00 800,00 
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 0120010160  01 06 800,00 800,00 
Фонды оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов  0120010160 121 01 06 614,00 614,00 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 0120010160 129 01 06 186,00 186,00 
Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций 0140000000    7172,90 7677,10 



Осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 
поселений, муниципальных и 
городских округов 0140051180    4443,90 4868,90 
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 0140051180  02 03 4443,90 4868,90 
Субвенции 0140051180 530 02 03 4443,90 4868,90 
Осуществление полномочий 
по составлению (изменению) 
списков кандидатов в 
присяжные заседатели 
федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской 
Федерации 0140051200    4,30 83,50 
Судебная система 0140051200  01 05 4,30 83,50 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0140051200 244 01 05 4,30 83,50 
Функционирование 
административных комиссий 0140070060    370,00 370,00 
Другие общегосударственные 
вопросы 0140070060  01 13 370,00 370,00 
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов  0140070060 121 01 13 284,20 284,20 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 0140070060 129 01 13 85,80 85,80 
Функционирование комиссий 
по делам 
несовершеннолетних и 
защите их прав и органов 
опеки и попечительства и на 
организацию и 
осуществление деятельности 
по опеке и попечительству 
над детьми-сиротами, 
оставшимися без попечения 
родителей 0140070090    2346,00 2346,00 
Другие вопросы в области 
образования 0140070090  07 09 2346,00 2346,00 
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов  0140070090 121 07 09 1690,00 1690,00 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 0140070090 129 07 09 510,80 510,80 



содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0140070090 244 07 09 145,20 145,20 
Осуществление 
государственных полномочий 
по постановке на учет и учету 
граждан, выехавших из 
районов Крайнего Севера и 
приравненных к ним 
местностей, имеющих право 
на получение жилищных 
субсидий 0140070110    8,70 8,70 
Другие вопросы в области 
социальной политики 0140070110  10 06 8,70 8,70 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0140070110 244 10 06 8,70 8,70 
Расходы на обеспечение 
деятельности ( оказание 
услуг) подведомственных 
учреждений 0200000000    191874,55 190024,55 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
подведомственных 
учреждений в сфере 
образования 0210000000    145540,45 143690,45 
Обеспечение деятельности 
детских дошкольных 
организаций (учреждений) 0210010390    53844,40 53844,40 
Дошкольное образование 0210010390  07 01 53844,40 53844,40 
Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение 
государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 0210010390 611 07 01 53844,40 53844,40 
Общее образование 0210010400    50353,75 48003,75 
Обеспечение деятельности 
школ-детских садов, школ 
начальных, неполных средних 
и средних 0210010400  07 02 50353,75 48003,75 
Фонд оплаты труда казенных 
учреждений  0210010400 111 07 02 8534,45 8534,45 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 0210010400 119 07 02 2867,20 2867,20 



выплаты по оплате труда 
работников  и иные выплаты 
работникам   казенных 
учреждений 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0210010400 244 07 02 10246,40 10246,40 
Закупка энергетических 
ресурсов 0210010400 247 02 02 10448,20 10448,20 
Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение 
государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 0210010400 611 07 02 17391,50 15041,50 
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей  0210010400 850 07 02 866,00 866,00 
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 0210010400 851 07 02 790,00 790,00 
Уплата прочих налогов, 
сборов 0210010400 852 07 02 76,00 76,00 
Обеспечение деятельности 
организаций (учреждений) 
дополнительного образования 
детей 0210010420    37965,70 37965,70 
Дополнительное образование 
детей 0210010420  07 03 31420,00 31420,00 
Фонд оплаты труда казенных 
учреждений  0210010420 111 07 03 13014,60 13014,60 
Иные выплаты персоналу 
учреждений, за исключением 
фонда оплаты труда 0210010420 112 07 03 120,00 120,00 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников  и иные выплаты 
работникам   казенных 
учреждений 0210010420 119 07 03 3930,50 3930,50 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0210010420 244 07 03 682,10 682,10 
Закупка энергетических 
ресурсов 0210010420 247 07 03 3526,00 3526,00 
Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение 
государственного 0210010420 611 07 03 9772,80 9772,80 



(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 
Уплата налогов и сборов и 
других платежей 0210010420 850 07 03 374,00 374,00 
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 0210010420 851 07 03 372,00 372,00 
Иные платежи 0210010420 853 07 03 2,00 2,00 
Обеспечение деятельности 
организаций (учреждений) 
дополнительного образования 
детей 0210010420    6545,70 6545,70 
Спорт высших достижений 0210010420  11 03 6545,70 6545,70 
Фонд оплаты труда казенных 
учреждений 0210010420 111 11 03 5027,40 5027,40 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников  и иные выплаты 
работникам   казенных 
учреждений 0210010420 119 11 03 1518,30 1518,30 
Обеспечение деятельности 
детских оздоровительных 
учреждений 0210010490    3376,60 3876,60 
Молодежная политика и 
оздоровление детей 0210010490  07 07 3376,60 3876,60 
Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение 
государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 0210010490 611 07 07 3376,60 3876,60 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
подведомственных 
учреждений в сфере культуры 0220000000    27048,60 27048,60 
Дом культуры 0220010530    16101,50 16101,50 
Культура 0220010530  08 01 16101,50 16101,50 
Фонд оплаты труда казенных 
учреждений 0220010530 111 08 01 9955,00 9955,00 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников  и иные выплаты 
работникам   казенных 
учреждений 0220010530 119 08 01 3006,00 3006,00 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 0220010530 244 08 01 411,80 411,80 



обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Закупка энергетических 
ресурсов 0220010530 247 08 01 511,70 511,70 
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей  0220010530 850 08 01 2217,00 2217,00 
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 0220010530 851 08 01 2215,00 2215,00 
Иные платежи 0220010530 853 08 01 2,00 2,00 
Музей 0220010560    945,80 945,80 
Культура 0220010560  08 01 945,80 945,80 
Фонд оплаты труда казенных 
учреждений 0220010560 111 08 01 577,30 577,30 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников  и иные выплаты 
работникам   казенных 
учреждений 0220010560 119 08 01 174,30 174,30 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0220010560 244 08 01 128,40 128,40 
Закупка энергетических 
ресурсов 0220010560 247 08 01 43,80 43,80 
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей  0220010560 850 08 01 22,00 22,00 
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 0220010560 851 08 01 20,00 20,00 
Иные платежи 0220010560 853 08 01 2,00 2,00 
Библиотеки 0220010570    9312,70 9312,70 
Культура 0220010570  08 01 9312,70 9312,70 
Фонд оплаты труда казенных 
учреждений 0220010570 111 08 01 6568,50 6568,50 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников  и иные выплаты 
работникам   казенных 
учреждений 0220010570 119 08 01 1983,80 1983,80 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0220010570 244 08 01 296,20 296,20 
Закупка энергетических 
ресурсов 0220010570 247 08 01 451,20 451,20 
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей  0220010570 850 08 01 13,00 13,00 



Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 0220010570 851 08 01 11,00 11,00 
Уплата иных платежей 0220010570 853 08 01 2,00 2,00 
Парк культуры и отдыха 0220010580    688,60 688,60 
Культура 0220010580  08 01 688,60 688,60 
Фонд оплаты труда казенных 
учреждений 0220010580 111 08 01 216,50 216,50 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников  и иные выплаты 
работникам   казенных 
учреждений 0220010580 119 08 01 65,40 65,40 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0220010580 244 08 01 133,70 133,70 
Закупка энергетических 
ресурсов 0220010580 247 08 01 121,00 121,00 
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей  0220010580 850 08 01 152,00 152,00 
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 0220010580 851 08 01 152,00 152,00 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
иных подведомственных 
учреждений  0250000000    19285,50 19285,50 
Централизованная 
бухгалтерия 0250010820    15734,10 15734,10 
Другие расходы в области 
образования 0250010820  07 09 6152,80 6152,80 
Фонда оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 0250010820 121 07 09 4168,80 4168,80 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников  и иные выплаты 
работникам   учреждений 0250010820 129 07 09 1259,00 1259,00 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0250010820 244 07 09 715,00 715,00 
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей  0250010820 850 07 09 10,00 10,00 
Уплата прочих налогов, 
сборов 0250010820 852 07 09 10,00 10,00 
Другие расходы в области 
культуры 0250010820  08 04 9581,30 9581,30 



Фонда оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 0250010820 121 08 04 7141,50 7141,50 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников  и иные выплаты 
работникам   учреждений 0250010820 129 08 04 2156,80 2156,80 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0250010820 244 08 04 274,00 274,00 
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей  0250010820 850 08 04 9,00 9,00 
Уплата прочих налогов, 
сборов 0250010820 852 08 04 7,00 7,00 
Уплата иных платежей 0250010820 853 08 04 2,00 2,00 
Учреждения по обеспечению 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 0250010860    3551,40 3551,40 
Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность 0250010860  03 10 3551,40 3551,40 
Фонда оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 0250010860 121 03 10 2520,30 2520,30 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников  и иные выплаты 
работникам   учреждений 0250010860 129 03 10 761,10 761,10 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0250010860 244 03 10 270,00 270,00 
  1000000000    22148,90 22731,50 
Муниципальная программа 
"Обеспечение прав граждан и 
безопасности в Шипуновском 
районе" на 2021-2025 годы  1000000000    70,00 0,00 
Расходы на реализацию 
мероприятий муниципальных 
целевых программ 1000060990    70,00 0,00 
Другие общегосударственные 
вопросы 1000060990  01 13 70,00 0,00 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1000060990 244 01 13 70,00 0,00 



Муниципальная программа 
"Обеспечение доступным и  
комфортным жильем 
населения в Шипуновском 
районе" на 2021-2024 годы 1420000000    2163,60 2163,60 
Обеспечение жильем 
молодых семей в рамках 
государственной программы 
Алтайского края 
"Обеспечение доступным и 
комфортным жильем 
населения Алтайского края"  14200L4970    2143,60 2143,60 
Социальное обеспечение 
населения 14200L4970  10 03 2143,60 2143,60 
Субсидии гражданам для 
приобретения жилья кр.ср-ва 14200L4970 322 10 03 2143,60 2143,60 
Расходы на возмещение части 
затрат в связи с 
предоставлением учителям 
общеобразовательных 
учреждений ипотечного 
кредита 14200S0620    20,00 20,00 
Другие вопросы в области 
образования 14200S0620  07 09 20,00 20,00 
Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 14200S0620 321 07 09 20,00 20,00 
Муниципальная программа 
"Обеспечение прав граждан и 
их безопасности в 
Шипуновском районе" на 
2021-2025 годы 
подпрограмма "Повышение 
безопастности дорожного 
движения" 1700000000    19915,30 20567,90 
Расходы на реализацию 
мероприятий муниципальных 
целевых программ 1700060990    14212,30 14864,90 
Дорожные фонды 1700060990  04 09 14212,30 14864,90 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1700060990 244 04 09 7712,30 8364,90 
Иные межбюджетные 
трансферты 1700060990 540 04 09 6500,00 6500,00 
Расходы на капитальный 
ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного 
значения 17300S1030    5703,00 5703,00 
Дорожные фонды 17300S1030  04 09 5703,00 5703,00 



Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 17300S1030 244 04 09 5703,00 5703,00 
  2000000000    282,50 0,00 
Муниципальная программа 
"Развитие сельского 
хозяйства в Шипуновском 
районе" на 2021-2025 годы 2200000000    282,50 0,00 
Расходы на реализацию 
мероприятий муниципальных 
целевых программ 2200060990    282,50 0,00 
Другие общегосударственные 
вопросы 2200060990  01 13 282,50 0,00 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2200060990 244 01 13 282,50 0,00 
  3000000000    310,00 0,00 
Муниципальная программа 
"Охрана окружающей среды, 
воспроизводство и 
рациональное использование 
природных ресурсов, 
развитие на территории 
Шипуновского района" на 
2021-2025 годы 3500000000    310,00 0,00 
Расходы на реализацию 
мероприятий муниципальных 
целевых программ 3500060990    310,00 0,00 
Благоустройство 3500060990  05 03 310,00 0,00 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3500060990 244 05 03 120,00 0,00 
Иные межбюджетные 
трансферты 3500060990 540 05 03 190,00 0,00 
  4000000000    33363,57 0,00 
Муниципальная программа 
"Противодействие 
терроризму и экстремизму в 
Шипуновском районе" на 
2021-2025 годы 4000000000    530,00 0,00 
Расходы на реализацию 
мероприятий муниципальных 
целевых программ 4000060990    530,00 0,00 
Другие общегосударственные 
вопросы 4000060990  01 13 155,00 0,00 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 4000060990 244 01 13 145,50 0,00 



Иные межбюджетные 
трансферты 4000060990 540 01 13 9,50 0,00 
Дошкольное образование 4000060990  07 01 140,00 0,00 
Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение 
государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 4000060990 611 07 01 140,00 0,00 
Общее образование 4000060990  07 02 225,00 0,00 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 4000060990 244 07 02 145,00 0,00 
Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение 
государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 4000060990 611 07 02 80,00 0,00 
Дополнительное образование 
детей 4000060990  07 03 10,00 0,00 
Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение 
государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 4000060990 611 07 03 10,00 0,00 
Муниципальная программа 
"Обеспечение населения 
Шипуновского района 
жилищно-коммунальными 
услугами" на 2021-2025годы 4300000000    32833,57 0,00 
Подпрограмма "Развитие 
водоснабжения, 
водоотведения и очистки 
сточных вод в Шипуновском 
районе" муниципальной 
программы "Обеспечение 
населения Шипуновского 
района жилищно-
коммунальными услугами" на 
2021-2025годы 4310000000    3176,26 0,00 
Расходы на реализацию 
мероприятий муниципальных 
целевых программ 4310060990    49,23 0,00 



Коммунальное хозяйство 4310060990  05 02 49,23 0,00 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 4310060990 244 05 02 49,23 0,00 
Расходы на реализацию 
мероприятий, направленных  
на обеспечение стабильного 
водоснабжения населения 43100S3020    3127,03 0,00 
Коммунальное хозяйство 43100S3020  05 02 3127,03 0,00 
Закупка товаров, работ, услуг 
в целях капитального ремонта 
государственного 
(муниципального) имущества 43100S3020 243 05 02 3127,03 0,00 
Подпрограмма 
"Модернизация объектов 
коммунальной 
инфраструктуры 
Шипуновского района" 
муниципальной программы 
"Обеспечение населения 
Шипуновского района 
жилищно-коммунальными 
услугами" на 2021-2025годы 4320000000    29647,31 0,00 
Расходы на реализацию 
мероприятий  по 
строительству, 
реконструкциии, ремонту,  
капитальному ремонту 
объектов теплоснабжения 43200S0460    29647,31 0,00 
Коммунальное хозяйство   05 02 29647,31 0,00 
Закупка товаров, работ, услуг 
в целях капитального ремонта 
государственного 
(муниципального) имущества 43200S0460 243 05 02 29647,31 0,00 
Подпрограмма 
"Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности" 
муниципальной программы 
"Обеспечение населения 
Шипуновского района 
жилищно-коммунальными 
услугами" на 2021-2025годы 4330000000    10,00 0,00 
Расходы на реализацию 
мероприятий муниципальных 
целевых программ 4330060990    10,00 0,00 
Коммунальное хозяйство 4330060990  05 02 10,00 0,00 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 4330060990 244 05 02 10,00 0,00 



  5000000000    460660,90 459690,20 
Муниципальная программа 
"Комплексное развитие 
сельских территорий в 
Шипуновском районе на 
2021-2025 годы" 5200000000    500,00 0,00 
Расходы на реализацию 
мероприятий муниципальных 
целевых программ 5200060990    500,00 0,00 
Другие общегосударственные 
вопросы 5200060990  01 13 500,00 0,00 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 5200060990 244 01 13 500,00 0,00 
Муниципальная программа 
"Развитие образования и 
молодежной политики в 
Шипуновском районе" на 
2021-2025года 5800000000    459995,90 459690,20 
Подпрограмма "Развитие 
дошкольного образования в 
Шипуновском районе" 
муниципальной программы 
"Развитие образования и 
молодежной политики в 
Шипуновском районе" на 
2020-2024 года 5810000000    66376,00 66376,00 
Обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в дошкольных 
образовательных 
организациях 5810070900    66376,00 66376,00 
Дошкольное образование 5810070900  07 01 66376,00 66376,00 
Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 5810070900 321 07 01 40,00 40,00 
Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение 
государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 5810070900 611 07 01 66336,00 66336,00 
Подпрограмма "Развитие 
общего образования в 
Шипуновском районе" 5820000000    389714,90 389409,20 



муниципальной программы 
"Развитие образования и 
молодежной политики в 
Шипуновском районе" на 
2020-2024 года 
Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство педагогическим 
работникам государственных 
и муниципальных 
общеобразовательных 
организаций за счет средств 
федерального бюджета 5820053032    28758,00 28758,00 
Общее образование 5820053032  07 02 28758,00 28758,00 
Фонд оплаты труда казенных 
учреждений 5820053032 111 07 02 12638,00 12638,00 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам казенных 
учреждений 5820053032 119 07 02 3816,10 3816,10 
Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 5820053032 612 07 02 12303,90 12303,90 
Обеспечение 
государственных гарантий 
прав граждан на получение 
общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, 
основного общего, 
среднего(полного) общего 
образования, а также 
дополнительного образования 
в общеобразовательных 
учреждениях 5820070910    344633,00 344633,00 
Общее образование 5820070910  07 02 344633,00 344633,00 
Фонд оплаты труда казенных 
учреждений 5820070910 111 07 02 142650,00 142650,00 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам казенных 
учреждений 5820070910 119 07 02 43080,00 43080,00 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 5820070910 244 07 02 2778,70 2778,70 
Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты 5820070910 321 07 02 122,00 122,00 



гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 
Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение 
государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 5820070910 611 07 02 156002,30 156002,30 
Расходы на организацию 
бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих 
начальное общее образование 
в государственных и 
муниципальных 
образовательных 
организациях 
(муниципальные 
образовательные 
организации) 58200L3042    13832,30 13479,90 
Общее образование 58200L3042  07 02 13832,30 13479,90 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 58200L3042 244 07 02 5073,40 4897,20 
Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 58200L3042 612 07 02 8758,90 8582,70 
Обеспечение бесплатным 
двухразовым питанием 
обучающихся с 
ограниченными 
возможностями здоровья 
муниципальных организациях 58200S0940    2268,00 2268,00 
Общее образование 58200S0940  07 02 2268,00 2268,00 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 58200S0940 244 07 02 1022,70 1022,70 
Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 58200S0940 612 07 02 1245,30 1245,30 
Расходы по обеспечению 
деятельности советников 
директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими 
общественными 
объединениями в 
общеобразовательных 
организациях  582EВ51790    223,60 270,30 
Общее образование 582EВ51790  07 02 223,60 270,30 
Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 582EВ51790 612 07 02 223,60 270,30 



Подпрограмма "Развитие 
дополнительного образования 
и сферы отдыха и 
оздоровления детей в 
Шипуновском районе" 
муниципальной программы 
"Развитие образования и 
молодежной политики в 
Шипуновском районе" на 
2020-2024 года 5830000000    3905,00 3905,00 
Расходы на организацию 
отдыха и оздоровления детей 
в рамках государственной 
программы Алтайского края 
"Развитие образования и 
молодежной политики в 
Алтайском крае" 58300S6900    3905,00 3905,00 
Молодежная политика и 
оздоровление детей 58300S6900  07 07 3905,00 3905,00 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 58300S6900 244 07 07 905,00 905,00 
Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 58300S6900 612 07 07 3000,00 3000,00 
Муниципальная программа 
"Поддержка и развитие 
малого и среднего  
предпринимательства в 
Шипуновском районе"  на 
2021-2025 годы 5900000000    165,00 0,00 
Расходы на реализацию 
мероприятий муниципальных 
целевых программ 5900060990    165,00 0,00 
Другие вопросы в области 
национальной экономики 5900060990  04 12 165,00 0,00 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 5900060990 244 04 12 165,00 0,00 
  6000000000    409,00 0,00 
Муниципальная программа 
«Комплексные меры 
противодействия 
злоупотреблению 
наркотиками и их 
незаконному обороту в 
Шипуновском районе» на 
2021-2025 годы 6700060990    70,00 0,00 
Другие общегосударственные 
вопросы 6700060990  01 13 70,00 0,00 



Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 6700060990 244 01 13 70,00 0,00 
Муниципальная программа 
«Социальная поддержка 
граждан Шипуновского 
района» на 2021-2025 годы 
подпрограмма «Содействие 
занятости населения в 
Шипуновском районе» 6800060990    339,00 0,00 
Общеэкономические вопросы 6800060990  04 01 339,00 0,00 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 6800060990 244 04 01 339,00 0,00 
  7000000000    728,00 0,00 
Муниципальная программа 
"Развитие физической 
культуры и спорта в 
Шипуновском районе" на 
2021-2025 годы 7010000000    249,00 0,00 
Расходы на реализацию 
мероприятий муниципальных 
целевых программ 7010060990    249,00 0,00 
Физическая культура 7010060990  11 01 249,00 0,00 
Иные выплаты, за 
исключением фонда оплаты 
труда государственных 
(муниципальных) органов, 
лицам, привлекаемым 
согласно законодательству 
для выполнения отдельных 
полномочий 7010060990 123 11 01 10,00 0,00 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 7010060990 244 11 01 229,00 0,00 
Премии и гранты 7010060990 350 11 01 10,00 0,00 
Муниципальная программа 
"Социальная поддержка 
граждан  Шипуновского 
района" на 2021-2025 годы 7100000000    479,00 0,00 
Расходы на реализацию 
мероприятий муниципальных 
целевых программ 7100060990    479,00 0,00 
Пенсионное обеспечение 7100060990  10 01 400,00 0,00 
Пособия, компенсации, меры 
социальной поддержки по 
публичным нормативным 
обязательствам 7100060990 312 10 01 400,00 0,00 



Социальное обеспечение 
населения 7100060990  10 03 79,00 0,00 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 7100060990 244 10 03 29,00 0,00 
Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 7100060990 321 10 03 50,00 0,00 
  9000000000    73841,54 82496,21 
Иные вопросы в сфере 
социальной политики 9040000000    34675,00 34675,00 
Компенсация части 
родительской платы за 
присмотр и уход за детьми, 
осваивающими 
образовательные программы 
дошкольного образования в 
организациях, 
осуществляющих 
образовательную 
деятельность  9040070700    1774,00 1774,00 
Охрана семьи и детства 9040070700  10 04 1774,00 1774,00 
Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 9040070700 612 10 04 1774,00 1774,00 
Содержание ребенка в семье 
опекуна (попечителя) и 
приемной семье, а также  
вознаграждение, 
причитающееся приемному 
родителю 9040070800    32901,00 32901,00 
Выплаты приемной семье на 
содержание подопечных 
детей 9040070801    12085,00 12085,00 
Охрана семьи и детства 9040070801  10 04 12085,00 12085,00 
Пособия, компенсации, меры 
социальной поддержки по 
публичным нормативным 
обязательствам 9040070801 313 10 04 12085,00 12085,00 
Вознаграждение премного 
родителя 9040070802    5816,00 5816,00 
Охрана семьи и детства 9040070802  10 04 5816,00 5816,00 
Приобретение товаров, работ, 
услуг в пользу граждан в 
целях их социального 
обеспечения 9040070802 323 10 04 5816,00 5816,00 
Выплаты семьям опекунов на 
содержание подопечных 
детей 9040070803    15000,00 15000,00 
Охрана семьи и детства 9040070803  10 04 15000,00 15000,00 



Пособия, компенсации, меры 
социальной поддержки по 
публичным нормативным 
обязательствам 9040070803 313 10 04 15000,00 15000,00 
Иные вопросы в области 
национальной экономики 9100000000    3500,00 3500,00 
Мероприятия в области 
транспортных услуг 9120000000    3500,00 3500,00 
Расходы  на осуществление 
пассажирских перевозок 9120060990    3500,00 3500,00 
Транспорт 9120060990  04 08 3500,00 3500,00 
Субсидии автономным 
учреждениям 9120060990 621 04 08 3500,00 3500,00 
Мероприятия в области 
сельского хозяйства 9140000000    200,00 200,00 
Расходы на  исполнение 
государственных  
полномочий по отлову и 
содержанию безнадзорных 
животных 9140070400    200,00 200,00 
Сельское хозяйство и 
рыболовство 9140070400  04 05 200,00 200,00 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 9140070400 244 04 05 200,00 200,00 
Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований 9800000000    4755,00 4535,70 
Дотации бюджетам субъектов 
РФ и муниципальных 
образований 9810000000    4755,00 4535,70 
Выравнивание бюджетной 
обеспеченности 
муниципальных образований 9810060220    4755,00 4535,70 
Дотации бюджетам субъектов 
РФ и муниципальных 
образований 9810060220  14 01 4755,00 4535,70 
Дотация на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
поселений кр.ср-ва 9810060220 511 14 01 2034,00 1814,70 
Дотация на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
поселений соб.ср-ва 9810060220 511 14 01 2721,00 2721,00 
Иные расходы органов 
государственной власти 
субъектов РФ и органов 
местного самоуправления 9900000000    1000,00 1000,00 
Резервные фонды 9910000000    1000,00 1000,00 



Ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и 
финансирование 
непредвиденных расходов 9910014100  01 11 1000,00 1000,00 
Резервные фонды 9910014100  01 11 1000,00 1000,00 
Резервные средства 9910014100 870 01 11 1000,00 1000,00 
Процентные платежи по 
муниципальному долгу 9930014070    4,00 4,00 
Обслуживание внутреннего 
государственного и 
муниципального долга 9930014070  13 01 4,00 4,00 
Обслуживание 
государственного долга 9930014070 730 13 01 4,00 4,00 
Иные расходы органов 
государственной власти  
субъектов Российской 
Федерации 9990000000    29707,54 38581,51 
Прочие выплаты по 
обязательствам государства 9990014710    29707,54 38581,51 
Другие общегосударственные 
вопросы 9990014710  01 13 29688,54 38562,51 
Фонда оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 9990014710 121 01 13 10627,70 11395,70 
Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты 
труда 9990014710 122 01 13 13,00 13,00 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников  и иные выплаты 
работникам   учреждений 9990014710 129 01 13 3209,66 3441,66 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 9990014710 244 01 13 13726,92 14536,75 
Закупка энергетических 
ресурсов 9990014710 247 01 13 1780,66 4144,80 
Переданные полномочия 
бюджетам поселений 9990014710 540 01 13 30,60 30,60 
Расходы на сохранение, 
использование и 
популяризация объектов 
культурного наследия 
(памятников истории и 
культуры), находящихся в 
собственности поселения, 
охрана объектов культурного 
наследия (памятников 
истории и культуры) 9990014710  01 13 3,80 3,80 



местного (муниципального) 
значения, расположенных на 
территории поселения. 
Иные межбюджетные 
трансферты 9990014710 540 01 13 3,80 3,80 
Расходы на осуществление 
мероприятий по обеспечению 
безопасности людей на  
водных объектах, охране их 
жизни и здоровья 9990014710  01 13 3,80 3,80 
Иные межбюджетные 
трансферты 9990014710 540 01 13 3,80 3,80 
Расходы на осуществление 
мер по противодействию 
коррупции в границах 
поселения 9990014710  01 13 4,00 4,00 
Иные межбюджетные 
трансферты 9990014710 540 01 13 4,00 4,00 
Расходы на организацию 
ритуальных услуг и 
содержание мест 
захоронения. 9990014710  01 13 19,00 19,00 
Иные межбюджетные 
трансферты 9990014710 540 01 13 19,00 19,00 
Исполнение судебных актов 
РФ и мировых соглашений по 
возмещению причененного 
вреда 9990014710 831 01 13 300,00 5000,00 
Иные государственные и 
муниципальные учреждения 
резервный фонд 9990014710    19,00 19,00 
Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность 9990014710  03 10 19,00 19,00 
Иные межбюджетные 
трансферты 9990014710 540 03 10 19,00 19,00 
Условно утвержденные 
расходы     6638,00 13988,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Приложение № 12  
к решению районного Совета депутатов  
"О районном бюджете на 2024 год и 
плановый период 2025 и 2026 годов"  
от 26 декабря 2023 года № 12/5  
 
 

Распределение субвенций бюджетам поселений на осуществление  
отдельных государственных полномочий на 2024 год 

 
                                                                                                                                    тыс. рублей 

№ 
п/п 

Наименование поселения 
Субвенции на осуществление полномочий по 

первичному воинскому учету 

1 Белоглазовский 165,00 
2 Бобровский 165,00 
3 Войковский 165,00 
4 Горьковский 165,00 
5 Ельцовский 165,00 
6 Зеркальский 165,00 
7 Ильинский 88,57 
8 Комарихинский 165,00 
9 Краснояровский 165,00 
10 Нечунаевский 165,00 
11 Первомайский 165,00 
12 Порожненский 165,00 
13 Родинский 165,00 
14 Российский 405,00 
15 Самсоновский 165,00 
16 Тугозвоновский 165,00 
17 Урлаповский 165,00 
18 Хлопуновский 165,00 
19 Шипуновский 897,73 
 Итого 4031,30 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   Приложение № 14  
к решению районного Совета депутатов  
"О районном бюджете на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов"  
от 26 декабря 2023 года № 12/5  

 
Иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального  

района в бюджеты поселений 
(в редакции решения районного Совета депутатов от 24.12.2024 №  17/1) 

Таблица 1 

                                                                                       тыс.руб. 
 

 У
ч

ас
ти

е 
в

 п
р

оф
и

л
ак

ти
к

е 
те

р
р

ор
и

зм
а 

и
 э

к
ст

р
ем

и
зм

а,
 а

 т
ак

ж
е 

в
 м

и
н

и
м

и
за

ц
и

и
 и

 (
и

л
и

) 
л

и
к

в
и

д
ац

и
и

 п
ос

л
ед

ст
в

и
й

 п
р

оя
в

л
ен

и
й

 т
ер

р
ор

и
зм

а 
и

 э
к

ст
р

ем
и

зм
а

 в
 г

р
а

н
и

ц
ах

 п
о

се
л

ен
и

я
 

со
хр

ан
ен

и
е,

 и
сп

ол
ь

зо
в

ан
и

е 
и

 п
оп

ул
я

р
и

за
ц

и
я

 о
бъ

ек
то

в
 к

ул
ь

ту
р

н
о

го
 н

а
сл

ед
и

я
 (

п
а

м
я

тн
и

к
о

в
 

и
ст

ор
и

и
 и

 к
ул

ь
ту

р
ы

),
 н

ах
од

я
щ

и
хс

я
 в

 с
об

ст
в

ен
н

ос
ти

 п
ос

ел
ен

и
я

, 
о

х
р

а
н

а
 о

б
ъ

ек
то

в
 

к
ул

ь
ту

р
н

ог
о
 н

ас
л

ед
и

я
 (

п
ам

я
тн

и
к

ов
 и

ст
ор

и
и

 и
 к

ул
ь

ту
р

ы
) 

м
ес

тн
о

го
 (

м
у

н
и

ц
и

п
а

л
ь

н
о

го
) 

зн
ач

ен
и

я
, р

ас
п

ол
ож

ен
н

ы
х 

н
а 

те
р

р
и

то
р

и
и

 п
ос

ел
ен

и
я

 

У
ч

ас
ти

е 
в

 о
р

га
н

и
за

ц
и

и
 д

ея
те

л
ь

н
ос

ти
 п

о 
н

ак
оп

л
ен

и
ю

 (
в

 т
ом

 ч
и

сл
е 

р
а

зд
ел

ь
н

о
м

у
 

н
ак

оп
л

ен
и

ю
) 

и
 т

р
ан

сп
ор

ти
р

ов
ан

и
ю

 т
в

ер
д

ы
х 

к
ом

м
ун

ал
ь

н
ы

х 
от

х
о

д
о

в
 

О
су

щ
ес

тв
л

ен
и

е 
м

ер
оп

р
и

я
ти

й
 п

о 
об

ес
п

еч
ен

и
ю

 б
ез

оп
ас

н
ос

ти
 л

ю
д

ей
 н

а
 в

о
д

н
ы

х
 о

б
ъ

ек
та

х
, 

ох
р

ан
е 

и
х 

ж
и

зн
и

 и
 з

д
ор

ов
ь

я
 

О
су

щ
ес

тв
л

ен
и

е 
м

ер
 п

о 
п

р
от

и
в

од
ей

ст
в

и
ю

 к
ор

р
уп

ц
и

и
 в

 г
р

ан
и

ц
а

х
 п

о
се

л
ен

и
я

 

Д
ор

ож
н

ая
 д

ея
те

л
ь

н
ос

ть
 в

 о
тн

ош
ен

и
и

 а
в

то
м

об
и

л
ь

н
ы

х 
д

ор
ог

 м
ес

тн
о

го
 з

н
а

ч
ен

и
я

 в
 г

р
а

н
и

ц
а

х
 

н
ас

ел
ен

н
ы

х 
п

ун
к

то
в

 п
ос

ел
ен

и
я

 и
 о

бе
сп

еч
ен

и
е 

бе
зо

п
ас

н
ос

ти
 д

ор
о

ж
н

о
го

 д
в

и
ж

ен
и

я
 н

а
 н

и
х

, 
в

к
л

ю
ч

ая
 с

оз
д

ан
и

е 
и

 о
бе

сп
еч

ен
и

е 
ф

ун
к

ц
и

он
и

р
ов

ан
и

я
 п

ар
к

ов
ок

 (
п

а
р

к
о

в
о

ч
н

ы
х 

м
ес

т)
, 

ос
ущ

ес
тв

л
ен

и
е 

м
ун

и
ц

и
п

ал
ь

н
ог

о 
к

он
тр

ол
я

 н
а 

ав
то

м
об

и
л

ь
н

ом
 т

р
а

н
сп

о
р

те
, 

го
р

о
д

ск
о

м
 

н
аз

ем
н

ом
 э

л
ек

тр
и

ч
ес

к
ом

 т
р

ан
сп

ор
те

 и
 в

 д
ор

ож
н

ом
 х

оз
я

й
ст

в
е 

в
 г

р
а

н
и

ц
а

х
 н

а
се

л
ен

н
ы

х
 

п
ун

к
то

в
 п

ос
ел

ен
и

я
, о

р
га

н
и

за
ц

и
я

 д
ор

ож
н

ог
о 

д
в

и
ж

ен
и

я
, 

а 
та

к
ж

е 
о

су
щ

ес
тв

л
ен

и
е 

и
н

ы
х

 
п

ол
н

ом
оч

и
й

 в
 о

бл
ас

ти
 и

сп
ол

ь
зо

в
ан

и
я

 а
в

то
м

об
и

л
ь

н
ы

х 
д

ор
ог

 и
 о

су
щ

ес
тв

л
ен

и
я

 д
о

р
о

ж
н

о
й

 
д

ея
те

л
ь

н
ос

ти
 в

 с
оо

тв
ет

ст
в

и
и

 с
 з

ак
он

од
ат

ел
ь

ст
в

ом
 Р

ос
си

й
ск

ой
 Ф

ед
ер

а
ц

и
и

 

О
р

га
н

и
за

ц
и

я
 р

и
ту

ал
ь

н
ы

х 
ус

л
уг

 и
 с

од
ер

ж
ан

и
е 

м
ес

т 
за

хо
р

он
ен

и
я

 

В
се

го
 п

ер
ед

ан
н

ы
е 

Белоглазоваский  0,5 0,2 78,00 0,2 0,2 323,00 1,0 403,10  
Бобровский  0,5 0,2 70,00 0,2 0,2 450,50 1,0 522,60  
Войковский  0,5 0,2 84,00 0,2 0,2 272,00 1,0 358,10  
Горьковский  0,5 0,2 88,00 0,2 0,2 290,00 1,0 380,10  
Ельцовский  0,5 0,2 114,00 0,2 0,2 432,00 1,0 548,10  
Зеркальский  0,5 0,2 94,00 0,2 0,2 188,00 1,0 284,10  
Ильинский  0,5 0,2 78,00 0,2 0,2 184,00 1,0 264,10  
Комарихинский 0,5 0,2 43,00 0,2 0,2 311,00 1,0 356,10  
Краснояровский  0,5 0,2 116,00 0,2 0,2 529,00 1,0 647,10  
Нечунаевский  0,5 0,2 104,00 0,2 0,2 251,00 1,0 357,10  
Первомайский  0,5 0,2 49,00 0,2 0,2 284,00 1,0 335,10  
Порожненский  0,5 0,2 90,00 0,2 0,2 800,00 1,0 892,10  
Родинский  0,5 0,2 86,00 0,2 0,2 1570,10 1,0 1 658,20  
Российский  0,5 0,2 167,00 0,2 0,2 460,69 1,0 629,79  
Самсоновский  0,5 0,2 65,00 0,2 0,2 288,00 1,0 355,10  
Тугозвоновский  0,5 0,2 53,00 0,2 0,2 386,00 1,0 441,10  
Урлаповский  0,5 0,2 70,00 0,2 0,2 277,00 1,0 349,10  
Хлопуновский  0,5 0,2 88,00 0,2 0,2 243,00 1,0 333,10  
Шипуновский  0,5 0,2 1 653,00 0,2 0,4 7330,00 1,0 8 985,30  
итого по с/с 9,5 3,8 3 190,00 3,8 4,0 14869,29 19,0 18 099,39  

 
 



Иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального  
района в бюджеты поселений 

  Таблица 2 

                                                                                       тыс.руб. 

Наименование с/с Сумма 

Бобровский 1950,00 
Ельцовский 4947,81 
Порожненский 1054,89 
Родинский 1235,22 
Тугозвоновский 1519,44 
Хлопуновский 2035,00 
Итого 12742,36 

 
 
 

  Приложение № 16  
к решению районного Совета депутатов  
"О районном бюджете на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов"  

                                                                       от 26 декабря 2023 года № 12/5  
 

(в редакции решения районного Совета депутатов от 24.12.2024 № 17/1) 

 
Прочие межбюджетные трансферты 

(тыс. руб.) 

Наименование с/с  

Белоглазовский 2787,00 
Бобровский 1551,00 
Войковский 1611,65 
Горьковский 2002,23 
Ельцовский 1064,00 
Зеркальский 1995,70 
Ильинский 829,00 
Комарихинский 2415,80 
Краснояровский 870,00 
Нечунаевский 1569,58 
Первомайский 1596,00 
Порожненский 1397,35 
Родинский 2650,04 
Российский 1546,62 
Самсоновский 2577,00 
Тугозвоновский 1921,00 
Урлаповский 1479,95 
Хлопуновский 1302,46 
Шипуновский 6125,50 
Итого 37291,87 

 




